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Musiikki kiinnostaa. Soi-
tan itse pianoa ja tykkään 
kuunnella toisten esityk-

siä. Jippu konsertoi sunnuntaina 
28.10 klo 16.00 Kipinässä, kauppa-
keskus Sepässä. Se on varmasti hie-
no konsertti!

Hieman erilainen juma-
lanpalvelus goes Salsa 
sunnuntaina 28.10 klo 

17.00 Kaupunginkirkossa. Salsa kuu-
lostaa hauskalta ja vaikuttaa todel-
lakin erilaiselta ja mielenkiintoiselta 
jumalanpalvelukselta.

Rumpujen rukoushetkeä 
vietetään sunnuntaina 
4.11. klo 16.00 Kuokkalan 

kirkossa. Menossa mukana Del 
Monte -rumpalit ja lauluryhmä. 
Rummut rukoushetkessä kuulostaa 
hauskalta.

Henki &

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Pääkirjoitus
Tapetilla
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Tuntia pidempi hääyö

Oskari Oksasen tapahtumatärpit
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  HEIKKI IMPIÖ teksti 
  PIXABAY kuva

Änkyrät ja riistäjät
Myöhään sunnuntai-iltana keitin marjapuuroa. Se oli 
mielestäni kelpo eväs koululaisille, kestäisi päivän huo-
neenlämmössä ja maistuisi lämmittämättä. Aamulla rep-
puun pakattiin vielä hedelmiä, kananmunaa, leipiä ja vä-
lipalakeksejä. Kerrankos sitä lapsille eväitä laittaa – en 
nähnyt tässä kummoista ongelmaa. Sen älämölön perus-
teella, joka eväiden laittamiseen julkisuudessa kiteytyi, 
joillekin ongelma oli ilmeinen. Eväisiin tarttui kitkeriä si-
vumakuja yhtäällä ajattelemattomista ja itsekkäistä lak-
kolaisista, toisaalla työntekijän oikeuksista piittaamatto-
mista työnantajista ja tietysti käsittämättömän uuvelois-
ta päättäjistä. 

Ammattiyhdistysliike on joillekin dinosaurus menneisyy-
destä. Vinkuva ja vaativa änkyröiden porukka. Työnanta-
japuoli taas edustaa joillekin riistäjiä. Kiiltävän pöydän 
takana väijyvät tyypit, jotka ovat häikäilemättä valmiita 
leikkaamaan palkkoja, pidentämään työaikoja ja mouka-
roimaan pahaista työntekijää. Ja poliitikot. No, heitä voi 
syyttää aina ja kaikesta, vaikka valtaa jaetaan demokra-
tiassa tietyillä säännöillä. 

Itse kuulun ammattiliittoon ja olen takavuosina toiminut 
siinä aktiivisestikin. Toisaalta hahmotan työnantajanäkö-
kulmaa sukuun laajalti pesiytyneen yrittäjyysgeenin ansi-
osta. Myöskään poliittinen vastuunkanto ei ole perhees-
sä ollut vierasta. Kuvittelen ymmärtäväni kolmikannan 
kaikkia kulmia.

Ammattiyhdistysliikkeen ansiosta teemme viisipäiväistä 
työviikkoa, tolkullisen mittaisia työpäiviä ja meillä on 
määritelty minimipalkat. Ammattiliitot ovat nostaneet 
työn arvostusta ja parantaneet työttömyysturvaa. Yrittä-
jät puolestaan pitävät tämän maan pyörät 
pyörimässä, työllistävät – ja samalla tuskai-
levat. Työntekijöiden palkkaaminen on pait-
si kallista myös riskaabelia. Työntekijästä ei 
laskukaudellakaan tahdo päästä eroon, kun 
myös patalaiskalla ja umpikierolla työnte-
kijällä on sietämättömän hyvä irtisano-
missuoja. Päätöksentekoon ja vastuun-
kantoon politiikassa taas on mahdolli-
suus kaikilla – sopii kokeilla, miten 
helppoa se on.

Nyt kannattaisi taas suunnalla ja toi-
sella tutkailla värikarttaa, etsiä mustan 
ja valkean välistä harmaan sävyjä. Jos 
ongelmat olisivat yksinkertaisia, ne 
eivät olisi ongelmia. Peace and love. 
Jokaiseen poteroon.

Kannessa: Pakolaisleirillä Jordaniassa asuva 10-vuotias 
Noor pelaa leirillä muiden tyttöjen kanssa jalkapalloa. 
Jalkapallo on yksi Kirkon Ulkomaanavun pakolaislapsille 
järjestämistä harrastuksista.

Kuva: Taina Tyrväinen/Nenäpäivä

Ajassa

Takaisin talviaikaan
Europarlamentaarikko Henna Virkkunen tahtoo, että Suomi siirtyy pysyvästi talviaikaan. 
Muutos on jo hyvässä vireessä, mutta vielä on mutkiakin matkassa.

  ELINA MANNINEN teksti 
  MIKKO MÄNTYNIEMI kuva

Kellot siirretään talviaikaan 
eli tunti taaksepäin lauan-
tain ja sunnuntain välisenä 
yönä 28.10. kello 04.00.

Henna Virkkusesta kellonaikojen siirtely on turha toimenpide, joka aiheuttaa lisätyötä esimerkiksi juna-, bussi- ja lentoliikenteessä  
sekä maataloudessa.

Mihin tapahtumaan sinä tulisit? Valitse omasi sivulta 12–15. Oskari Oksasen elämästä sivulla 16.

Aika on suhteellinen käsite.

Ensi sunnuntaina siirrytään taas 
talviaikaan. Keskisuomalaisen Lyhy-
et-palstalla on toistuvasti hämmäs-
telty ihmisiä, jotka siirtävät kelloja, 
kirjoittaja kun tyytyy siirtämään 
vain viisareita. Hyvä jos tästä kai-
kesta päästään vihdoin eroon. Sa-
malla kun jämähdetään pysyvään 
aikaan, päästään eroon muuta-
masta kinkkisestä ongelmasta. 

Keväällä ongelmana on ollut 
puuttuva tunti. Jos työskentelen 
yövuorossa, teen siirtoyönä tuntia 
lyhyemmän vuoron. Päivävuorolai-
sena minulta taas vietäisiin tunti 
pois kesken makoisimpien unien.

Onko tämä reilua ja kohteleeko 
se ihmisiä tasapuolisesti? Jos hyväk-
symme puuttuvan tunnin, pitäisikö 
samalla hyväksyä episodinen aika-
käsitys? Sen mukaan aikaa ei voi 
mitata, sen voi vain kokea. Aika ei 
lopu, siksi ei ole mitään kiirettä.  

Syksyisen ongelman voisi nimetä 
kahden tunnin dilemmaksi. Sama 
tunti eletään kahdesti peräkkäin. 

Kumpi niistä on se oikea?  Muuta-
ma käytännön esimerkki. 

Tilaan taksin ennen viisareiden 
siirtoa, pyydän pirssiä saapumaan 
klo 03.45. Olenko huomaamattani 
tilannut samalla kaksi taksia, jotka 
saapuvat tunnin välein? 

Äiti on synnytyslaitoksella ja 
synnyttää kaksoset. Ensimmäinen 
syntyy ennen siirtoa klo 03.50 ja 
toinen putkahtaa siirron jälkeen, 

mutta saa syntymäajakseen klo 
03.10. Silloinhan tilastoissa nuo-
rempi näyttäisi näistä vanhemmal-
ta. Jos tämä synnyttäjä sattuisi vie-
lä olemaan kuninkaallinen, voisiko 
siitä seurata juridisia ongelmia val-
lan perimyksen suhteen? 

Lopuksi onnittelen kaikkia tuleva-
na lauantaina häitäään viettäviä pa-
reja. Teillä on tuntia pidempi hääyö.

tweet, tweet...

Saa nähdä 
siirrytäänkö ensi vuonna

pysyvästi normaaliin aikaan
ja päästään eroon

kesäajasta. 

Tiedä häntä. Minä
haluaisin päästä eroon

some-ajasta. Hallitus haluaisi
päästä eroon
sote-ajasta.

Euroopan komissio esittää 
kesä-  ja talviajoista luopumista 
EU-maissa vuonna 2019. Mitä se 
tarkoittaa?
EU-komissio esittää kesäaikadirek-
tiivin kumoamista. Käytännössä 
siis vuosittaisesta kellojen siirrosta 
tunnilla keväisin ja syksyisin luo-
vuttaisiin koko EU-alueella. 

Meitä on ollut parikymmentä 
aktiivista meppiä eri jäsenmaista 
ajamassa asiaa, ja lopulta se eteni-
kin yllättävän nopeasti. Vielä ke-
väällä näytti siltä, että olemme nä-
kemyksemme kanssa vähemmis-
tössä, mutta kun komission kesällä 
toteuttama kansalaiskuuleminen 
osoitti myös kansan kannattavan 
tätä voimakkaasti, asia alkoi edetä. 

Esitys menee vielä EU-parla-
mentin ja jäsenmaiden käsitel-
täväksi. Miten asia tästä etenee?
Direktiiviesitys on virallisesti nyt 
annettu ja käsittely alkaa EU-parla-
mentin valiokunnissa lähipäivinä. 

EU-parlamentissa päävaliokuntana 
toimii liikennevaliokunta, johon it-
sekin kuulun. Jäsenmaiden kanta 
asiaan puolestaan ratkaistaan mi-
nisterineuvoston puolella. Suomi 
on yksi niistä jäsenmaista, joka on 
jo etukäteen kannattanut kellon 
siirrosta luopumista, mutta monil-
la mailla kanta voi olla toinen. No-
peimmillaan päätös voisi kuitenkin 
syntyä kevään aikana.

Uskotko, että esitys toteutuu?
Uskon. Vaikkakin joitakin mutkia 
on vielä matkassa. Etelä-Euroopas-
sa kellonsiirtelylle on vahva kanna-
tus, ja toisaalta monet maat myös 
epäröivät ottaisivatko pysyvästi 
käyttöön kesä- vai talviajan. Esi-
merkiksi Benelux-maat, eli Luxem-
burg, Belgia ja Alankomaat, järjes-
tävät yhteisen kansanäänestyksen 
tulevasta aikavyöhykkeestä. 

Miksi kellonaikaa on alun 
perin ollut tarpeen siirtää? 
Alun perin tavoitteena oli ener-
giansäästö. Nyt energiatehokkuus 
on kehittynyt niin paljon, ettei 

luonnonvalon määrällä ole valais-
tuksessa samanlaista merkitystä. 

Talviaika, kesäaika – vai jotakin 
muuta? Mitä mieltä itse olet? 
Talviaika on Suomen oikea aika. 
Kesäaikaan siirtyminen on poikke-
us tästä normaaliajasta. Liikenne-
ministeriön toteuttaman kyselyn 
perusteella hiukan yli puolet kan-
salaisista valitsisi talviajan pysyväs-
ti, mutta myös kesäajalla oli vank-
ka kannatus. 

On selvää, että tästä täytyy teh-
dä kunnollinen vaikutusten arvi-
ointi. Suomi on suuri maa, ja valon 
määrä pohjoisessa ja etelässä on eri 
vuodenaikoina hyvin erilainen. 

Miten uusi käytäntö tulisi 
vaikuttamaan koko Euroopan 
tasolla?
Jokainen maa pohtii parhaillaan 
ottaako käyttöön kesä- vai talvi-
ajan. Tätä pitää suunnitella myös 
yhdessä naapureiden kanssa, ettei-
vät aikavyöhykkeet mene ihan se-
kaisin. Tällä hetkellä manner-Eu-
roopan maat kuuluvat kolmeen eri 

aikavyöhykkeeseen. Britanniaan ja 
Portugaliin Suomella on kahden 
tunnin aikaero.

Miten kellojen siirtely keväisin 
ja syksyisin vaikuttaa omaan 
elämääsi? 
Ei kovinkaan paljon, koska sähköiset 
kellot siirtyvät automaattisesti. Silti 
se on aika turha toimenpide, joka 
aiheuttaa paljon lisätyötä monilla 
sektoreilla, kuten juna-, bussi- ja len-
toliikenteessä sekä maataloudessa.

Anna jokin selviytymisvinkki 
syksyn pimeisiin aamuihin!
Kannattaa mennä illalla ajoissa nuk-
kumaan, eikä enää juuri ennen nuk-
kumaanmenoa räplätä kännykkää 
tai tietokonetta. Aamu lähtee par-
haiten käyntiin pienellä lenkillä, 
kahvilla ja terveellisellä aamupalalla.

Kirkko haluaa
hillitä ilmaston-
muutosta
Suomen evankelis-luterilainen 
kirkko on huolissaan ilmaston-
muutoksen ennakoitua nope-
ammasta etenemisestä ja halu-
aa omalla toiminnallaan edistää 
ilmastonmuutoksen hillintää. 
Kirkon omaa energia- ja ilmas-
tostrategiaa työstetään parhail-
laan yhdessä asiantuntijoiden 
kanssa. 

Strategian työnimenä on Hii-
lineutraali kirkko 2030. Sen on 
määrä valmistua tammikuussa. 
Seurakunnissa on mahdolli-
suuksia päästövähennyksiin esi-
merkiksi luopumalla kirkon ti-
lojen öljylämmityksestä ja pa-
rantamalla rakennusten ener-
giatehokkuutta. Kirkolla on 
mahdollisuuksia myös tarkas-
tella omia hiilinielujaan.

Kansliapäällikkö
valitaan 
kuuden joukosta
Kirkkohallituksessa avoinna 
olevaan kansliapäällikön vir-
kaan haastatellaan kuusi haki-
jaa. Haastateltavat ovat kirkko-
neuvos Pekka Huokuna, Kirkon 
koulutuskeskuksen johtaja Kari 
Kopperi, kirkkoherra Aulikki 
Mäkinen, kirkkoherra Juha Rin-
tamäki, lakimiesasessori Riikka 
Ryökäs ja kirkkoherra Kalervo 
Salo.

Kirkkohallituksen nykyinen 
kansliapäällikkö Jukka Keskita-
lo aloittaa marraskuun alussa 
Oulun hiippakunnan piispan vi-
rassa.

Espoon
piispanvaalissa
toinen kierros
Espoon hiippakunnan piispan-
vaali ratkeaa marraskuun en-
simmäisenä päivänä. Vaalien 
toisella kierroksella ovat vastak-
kain Luterilaisen maailmanlii-
ton apulaispääsihteeri, TT, pas-
tori  Kaisamari Hintikka ja ju-
malanpalveluselämän koulutta-
ja, TT Juhani Holma. Uusi piis-
pa aloittaa tehtävässään helmi-
kuussa.

Porvoon
piispanvaali
ensi keväänä
Porvoon hiippakunta järjestää 
piispanvaalin ensi keväänä. Piis-
pa Björn Vikström on irtisa-
noutunut tehtävästään. Vik-
ström aloittaa Åbo Akademin 
teologisen etiikan ja uskonnon-
filosofian opettajana ensi vuo-
den syyskuussa. 

Vaalin ehdokasasettelu käyn-
nistyy marraskuussa. Piispan-
vaalin ensimmäinen kierros jär-
jestetään maaliskuussa ja mah-
dollinen toinen kierros huhti-
kuussa. Uusi piispa astuu vir-
kaansa syyskuun alussa.
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Hengissä

Anteeksi antamista on opeteltava tietoisesti

   Tiesitkö?

Jeesus sanoo: ”Jos te annatte toisille 
ihmisille anteeksi heidän rikkomuksensa, 
antaa myös taivaallinen Isänne teille 
anteeksi. Mutta jos te ette anna anteeksi 
toisille, ei Isännekään anna anteeksi 
teidän rikkomuksianne.”

Evankeliumi
Matt. 6: 14–15

Aluekappalainen Teija Laine saarnaa 
sunnuntaina 28.10. klo 10 Palokan 
kirkon messussa.

55

Surusta ei tarvitse selviytyä 
Kuolemansurusta on jo vuosikymmenten ajan puhuttu prosessina, jonka tavoitteena on parantua ja selvitä. Tutkija 
Mari Pulkkisesta sureva voi rauhassa laskeutua surun syliin, eikä surun tarvitse johtaa mihinkään. 

Kuolemansuru ei ole tehtävä, joka pitää suorittaa. Läheisen menettämistä voi tarkastella myös kokemuksena, joka jättää surevaan syvän jäljen.

■■ Surun sylissä – Onko suru 
enemmän kuin työtä? Mari 
Pulkkisen luento Sepän 
Kipinässä 31.10. kello 18. 
Järjestäjänä Keski-Suomen 
Syöpäyhdistys ja Jyväskylän 
seurakunta.

■■ Huumeisiin kuolleiden 
muistotilaisuus Kaupunginkir-
kossa 2.11. klo 19.

■■ Musiikki- ja runoilta 
läheisensä itsemurhan kautta 
menettäneille Korpilahden 
kirkossa 16.11. klo 19.

■■ Pyhäinpäivä 3.11. Katso 
seurakunnan tapahtumat 
osoitteesta www.jyvaskylan-
seurakunta.fi.

Filosofian tohtori Mari Pulkkinen, 
44, on tutkinut, kirjoittanut ja pu-
hunut surusta ja kuolemasta jo yli 
20 vuotta. Kaikki alkoi Helsingin 
Sanomien kuolinilmoitusten muis-
tovärssyjä käsittelevästä gradusta. 

– Kuolinilmoitusten tekstit ovat 
kuitenkin usein muiden kuin sure-
vien itsensä sanoja. Ne ovat tun-
nettujen runoilijoiden kirjoittamia, 
ja kiertävät ilmoituksissa vuosi-
kymmeniä. Minua jäi kutkutta-
maan se, miten suomalaiset kuvai-
lisivat suruaan itse – jos joku vain 
malttaisi pysähtyä kuuntelemaan, 
Pulkkinen hymyilee. 

Jatkotutkimusta varten Pulkki-
nen kokosi mittavan aineiston suo-
malaisten surusta kertovista kir-
jeistä. Niissä häntä kiinnostivat 
juuri ihmisten omalle surulleen an-
tamat sanat. Väitöskirja Salattu, 
suoritettu ja sanaton suru – Lähei-

sen menettäminen kokonaisvaltai-
sena kokemuksena julkaistiin vuon-
na 2016. 

Kuolemansurua tutkitaan usein 
tuoreena ilmiönä, ja menetyksestä 
kulunut aika rajataan. Pulkkinen 
taas halusi nähdä surun koko elä-
mänkulun perspektiivissä, sitten-
kin kun läheisen kuolemasta on ku-
lunut jo vuosia tai vuosikymmeniä. 

– Meillä on perinteinen ajattelu-
malli, jonka mukaan suru on työtä, 
joka pitää saattaa loppuun. Surusta 
on puhuttu myös sairaudenkaltai-
sena tilana, josta tulee parantua tai 
vaiheina, jotka tulee käydä läpi. Täl-
lä hetkellä puhutaan siitä, että su-

rusta pitää selviytyä olemalla jous-
tava ja kestävä. Länsimaissa on siis 
jo sata vuotta nähty suru työstämi-
sen prosessina, jolla on joku tavoite. 

Pulkkisen oma näkemys – sekä 
tutkijana että itsekin menetyksiä 
kokeneena tyttärenä ja äitinä – on 
toinen. 

– Ihmiset saattavat kyllä kuvata 
surua niin, että surutyö on tehty 
tai surusta on selviydytty. Olemme 
oppineet kuvaamaan surua tietyllä 
tavalla. Kuitenkin jo seuraavassa 
lauseessa voi käydä ilmi, että me-
netys on edelleen monin tavoin 
läsnä. Se on läsnä ihmisessä, hänen 
tavassaan elää arkea, olla maail-
massa, nähdä muut ihmiset.

Pulkkinen haluaakin puhua lä-
heisen menetyksestä yksinkertai-
sesti kokemuksena. 

– Se kuulostaa triviaalilta, mutta 
ajattelen että pohjimmiltaan ihmi-
senä olemisessa on kysymys koke-
muksista. Edesmennyt psykologi ja 
filosofi Lauri Rauhala on sanonut, 
että maailma on annettu ihmisille 
kokemuksina. Mikseivät sitten me-
netyksetkin? 

– Kun ajattelemme, että lähei-
sen menetys on kokemus, irtau-
dumme samalla siitä ajatuksesta, 
että surusta pitäisi päästä yli tai 
selviytyä. Eiväthän kokemukset ih-
misessä pääty, vaan ne jättävät 
meihin aina jälkensä. Joskus ne 
ovat vain höyhenen hipaisun kal-
taisia, läheisen menettäminen taas 
jättää usein syvät jäljet. 

Surevan ei siis Pulkkisesta tarvitse 
ajatella, että surun tulisi johtaa jo-
honkin. Hän on työssään kohdan-
nut paljon ihmisiä, joille ajatus on 
ollut hyvin huojentava.

– Minusta on tosi tärkeää sanoa, 
ettei suru ole häiriötila, joka täytyy 
suorittaa pois. Se on olemisen tila. 
Kun menetämme läheisen ihmi-
sen, olisi kannattelevaa osata las-
keutua surun syliin. Ja ulkomaail-
man tulisi antaa siihen lupa ja tuki.

Työkseen kuolemaa pohtivasta 
Pulkkisesta kuolemansuru tarjoaa, 

kaikessa kipeydessäänkin, lohdulli-
sen viestin.

– Jotain kaunista on siinä aja-
tuksessa, että suru on kiintymyk-
sen kääntöpuoli. Suremme, koska 
kuollut on ollut meille tavalla tai 
toisella tärkeä. Ja kuolemaa pel-
käämme siksi, että elämä on niin 
ihanaa. Vaikka arjessa valitamme 
helposti monista asioista, voi kuo-
leman kohtaaminen olla muistu-
tus siitä, että oikeasti haluan vielä 
elää tätä välillä raskastakin elämää.

Miksi anteeksi antaminen on
usein niin vaikeaa?
Loukatuksi tai väärin kohdelluksi tuleminen 
satuttaa joskus syvältä. Se saa aikaan sisäisiä 
haavoja.  Haavojen syvyydestä riippuen pa-
rantumisen aika vaihtelee. Hyvin yleinen on 
myös ajatus, että sen, joka on minua vas-
taan rikkonut, olisi tultava ensin pyytämään 
minulta anteeksi. Mutta se ei mene näin. 
Toinen ihminen ei välttämättä edes tiedä tai 
ymmärrä, miten hän on minua sanoillaan 
tai toiminnallaan haavoittanut. Siispä, jos 
minä koen, että minua vastaan on rikottu, 
tulee minun antaa mielessäni tuo rikkomus 
tälle rikkojalle anteeksi. Saan siitä itse va-
pauden. 

Anteeksi antamista on opeteltava tietoi-
sesti.  Jeesuksen sanat opettavat meitä ar-
molliseen mieleen. Minut on armahdettu, 
minä kelpaan Jumalalle, siksipä minulla on 
varaa antaa toisille ihmisille anteeksi ennen 
kuin he sitä edes pyytävät.  

Miksi on hyvä pyytää anteeksi?
Anteeksi pyytämisen tekee vaikeaksi se, et-
tä ihminen pelkää menettävänsä kasvonsa 
toisen ihmisen edessä. Kasvojen menettä-
minen on joissakin kulttuureissa todella hä-

peällistä. Olemme kokemuksesta oppineet, 
että anteeksipyytämällä saamme ristiriidat 
sovittua. Jos jättää selvittämättä asian, jossa 
tietää toimineensa väärin, syyllisyys jää pai-
namaan mieltä, ja olo on rauhaton. 

Vasta sen jälkeen, kun on saanut lapsen 
lailla pyydettyä anteeksi, saa mielenrauhan-
sa takaisin. Anteeksi pyytämisestä ei saa kui-
tenkaan tulla automaatio, jolla selvitetään 
toistuvasti se paha, millä toista loukkaa. An-
teeksipyytämällä ei saa käyttää heikompaa 
ihmistä hyväksi. Anteeksipyytäjä ei saa 
myöskään pakottaa ja vaatia toista ihmistä 
antamaan anteeksi, jos tämä ei ole siihen 
vielä sillä hetkellä valmis.  

Onko tilanteita, joissa anteeksi  
antaminen on mahdotonta?
Aivan varmasti joku voi kokea toisen ihmi-
sen taholta jotain niin haavoittavaa ja louk-
kaavaa, ettei anteeksi antaminen ole help-
poa. Se voi olla jopa mahdotonta. Olisi kui-
tenkin rukoiltava ja pyydettävä Jumalalta 
sydämeen anteeksiantavaa mieltä siitäkin 
huolimatta, että itseä haavoittavan asian 
unohtaminen vie aikansa. On asioita, joita 
ei saa hyväksyä, vaikka ne voisikin antaa an-
teeksi. Esimerkiksi väkivalta ei ole koskaan 

oikeutettua, ei henkinen eikä fyysinen. It-
seen tai lähimmäiseen kohdistuvaa pahaa ei 
tule hyväksyä. On siis ero anteeksiantami-
sen ja vääryyden hyväksymisen välillä.

Jos kerta toisensa jälkeen tulee loukatuk-
si, mitä anteeksi antaminen hyödyttää?
Anteeksiantaminen vapauttaa ihmisen kat-
keroitumiselta. Katkeroituminen vahingoit-
taa omaa mieltä ja sielua. Se lamaannuttaa 
mielen ja karkottaa ilon. Kirjeessä heprealai-
sille todetaan: ”Pitäkää huoli siitä, ettei ku-
kaan jää osattomaksi Jumalan armosta, ettei 
mikään katkeruuden juuri pääse kasvamaan 
ja tekemään häiriötä, ja monet sen kautta 
tule saastutetuiksi.” Katkeruus saa aikaan 
häiriötä sielussa. Katkeruus saastuttaa ensin 
omaa mieltä, sitten se alkaa näkyä ja kuulua 
ulospäin, ja ajan myötä se alkaa vaikuttaa 
kielteisenä elämänasenteena.    

Milloin olet viimeksi pyytänyt anteeksi?
En pidä kirjaa anteeksipyynnöistä enkä an-
teeksiantamisista, mutta onkohan sellaista 
päivää, ettei olisi ollut syytä pyytää jotain 
anteeksi siltä kaikkein lähimmältä ihmiseltä; 
puhumattakaan siitä, mitä tulee juteltua 
kaikessa hiljaisuudessa Taivaan Isän kanssa.     

Kirkon töissä

Anne Savolin on työuransa aikana tottunut 
muutoksiin työnkuvassa. Hän haluaa olla 
rinnalla kulkija ihmisten erilaisissa 
elämäntilanteissa. Tarpeiden pohjalta on 
syntynyt uudenlaista toimintaa, jolle on 
ollut runsaasti kysyntää.

Anne Savolin on huomannut, että hyvät ideat syntyvät usein ulkoillessa. Kun pitää omasta kunnostaaan huolta 
ja rauhoittuu luonnossa, niin samalla mieli tasaantuu.

Työssä on 
raivattava  
tilaa uudelle

Jotain kaunista 
on siinä ajatuksessa, 
että suru on kiinty-
myksen kääntöpuoli. 

”

Tutkija Mari Pulkkinen pohtii työkseen surua ja kuolemaa.

  ELINA MANNINEN teksti
  SAMU PIRINEN JA 
  PIXABAY kuvat

  HEIKKI IMPIÖ teksti
  JOONAS HARTIKAINEN kuva

Perhetyöntekijä Anne Savolin 
aloitti työuransa kirkon työntekijä-
nä lähes kaksikymmentä vuotta 
sitten. Aluksi hän työskenteli sekä 
Jyväskylässä että naapuriseurakun-
nissa lastenohjaajana. Lastenohjaa-
jan toimi Jyväskylässä muutettiin 
myöhemmin perhetyöntekijän vi-
raksi.  

– Näin jälkikäteen ajatellen 
muutokselle oli syynsä. Olin jo 
vuosikausia työskennellyt erilaisis-
sa projekteissa, joissa perhe oli kes-
kiössä. Tälle työlle oli todella tar-
vetta.

Savolin on ollut mukana käyn-
nistämässä lukuisia uusia toiminta-
muotoja. Varsin usein sykäyksen 
toiminnalle ovat antaneet ihmis-

ten yhteydenotot ja niistä nouse-
vat tarpeet. Myös muissa seura-
kunnissa tapahtuneesta uudenlai-
sesta toiminnasta on saatu hyviä 
vinkkejä ihmisiltä.

– Työntekijänä täytyy olla ajan 
hermolla. Ei voida lähteä siitä, että 
kun on aina toimittu näin, niin ei 
ole tilaa millekään uudelle.

Työnsä ohessa Savolin suoritti 
ammatillisia opintoja ja hankki 
monipuolista täydennyskoulutus-
ta, joka mahdollisti parisuhdeneu-
vonnan ja erilaisten pienryhmien 
vetämisen. Ekavauvaryhmät käyn-
nistyivät. Hieman myöhemmin 
toimintansa aloittivat synnytyksen 
jälkeinen masennusryhmä sekä 
lasten suru- ja eroryhmät.

 Vuosittain toteutettavia lasten 
sururyhmiä ei järjestä Keski-Suo-

men alueella kukaan muu kuin Jy-
väskylän seurakunta. Ennaltaeh-
käisevä parisuhdetoiminta on ollut 
työn keskiössä koko ajan. Parisuh-
teen palikat, Solmuja parisuhtees-
sa -parineuvonta ja Vanhempain 
neuvo -eroperheen vanhemmille 
sekä parisuhdepäivät ja -leirit ovat 
olleet kysyttyjä vuodesta toiseen.

– Parineuvontaan on niin paljon 
tulijoita, että tänä vuonna se to-
teutetaan ensimmäistä kertaa ryh-
mämuotoisena.

Maaliskuussa toimintansa aloit-
tanut Totaaliyksinhuoltajien ryhmä 
kokoontuu joka toinen viikko. Sa-
volinin lisäksi mukana on kaksi las-
tenohjaajaa huolehtimassa lapsista.

– Tämäkin ryhmä syntyi äitien 
omista tarpeista. He ottivat yh-
teyttä seurakuntaan. Sitten suun-
nittelimme yhdessä, miten ja missä 
kokoontuisimme.

Savolin on huomannut, että kyn-
nys ottaa yhteyttä on madaltunut 
vuosien aikana. Avun hakeminen ei 
hävetä niin kuin kenties ennen. Tä-
nään pidetään vahvuutena sitä, et-
tä osoittaa olevansa halukas pa-
nostamaan parisuhteeseen ja teke-
mään sen eteen työtä.

– Joskus kustannetaan häälah-
jaksi jopa parisuhdeleirejä. Halu-
taan antaa jotakin ennaltaehkäise-

vää ja rakentavaa.
Savolin on havainnut, että ai-

kaamme liittyvä alituinen kiire 
voi johtaa siihen, että parisuh-
teen hoitamiselle ja perheen yh-
dessä tekemisille ei enää jää riit-
tävästi aikaa.

– Vanhemmat kuormittuvat 
helposti, kun työpäivän jälkeen 
viedään lapsia harrastuksiin, ja 
arkielämä on täynnä tekemistä 
aamusta iltaan.

Lapsen syntymä ja vanhem-
maksi tulo voi Savolinin mielestä 
johtaa tilanteeseen, jossa oma 
parisuhde ja sen vaaliminen jää-
vät vanhemman roolin jalkoihin.

– Näin voi helposti käydä, ja 
siksi on tärkeää raivata tilaa 
myös puhtaasti kahdenkeskisel-
le ajalle. Omina persoonina, eikä 
niinkään vanhempina.

Joskus 
kustannetaan 
häälahjaksi jopa 
parisuhdeleirejä.

”
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Ehdokaslistojen yhdistelmä Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuuston jäsenten vaaleissa 18. marraskuuta 2018 

Irmeli Ahola
Lastentarhanopettaja
Tikkakoski

Pertti Reinikainen
Toiminnanjohtaja
Köhniö

Ritva Juvonen
Eläkeläinen
Vaajakoski

Jukka Järviniemi
Puistopuutarhuri
Korpilahti

Eeva-Kaisa Rouhiainen
Toiminnanjohtaja, FL
Vaajakoski

Kai Kauranen
Isännöitsijä, eläkeläinen
Ristikivi

Mika Kelander
Restonomi (AMK)
Palokka

Satu-Maria Virtanen
Eläkeläinen
Vaajakoski

Mette Toikkanen
Henkilökohtainen 
avustaja, opiskelija
Putkilahti

I SOSIALIDEMOKRAATTIEN JA SITOUTUMATTOMIEN VAALILIITTO -EHDOKASLISTA 2–28

Marja Fagerlund
Toimistoinsinööri
Viitaniemi

Antti Hirvensalo
Laskenta-assistentti
Valkola

Marjatta Hynynen
Suurtalouden emäntä,
eläkeläinen, Huhtasuo

Annikki Jäsberg-Jokinen
Eläkeläinen
Keltinmäki

Pirjo-Liisa Junttila
Ravintolanhoitaja,
pääemäntä, Lohikoski

Leena Jurvanen
Päivähoidon esimies,
eläkeläinen, Vaajakoski

Anna Kaukonen
Eläkeläinen
Säynätsalo

2 3 4 5 6 7 8 9

18 19 20 21 22 23 24 25

34 35 36 37 38 39 40 41

66 67 68 69 70 71 72 73

82 83 84 85 86 87 88 89

98 99 100

10 11 12 13 14 15 16 17

26 27 28 29 30 31 32 33

42 43 44 45 46 47 48 49

58 59 60 61 62 63 64 65

74 75 76 77 78 79 80 81 

90 91 92 93 94 95 96 97

Esko Koskinen
Kunnossapitovastaava
Vaajakoski

Aarno Lahtinen
Eläkeläinen
Palokka

Jaana 
Luukkonen-Kytömäki
Toimintaterapeutti
Jyskä

Marge Miettinen
Palveluneuvoja
Keskusta

Siiri Muhonen
Opiskelija
Huhtasuo

Tarmo Kristian 
Muurinen
ITC tukihenkilö
Huhtasuo

Outi Oinonen
Maatalous- ja 
metsätieteiden
maisteri, Keltinmäki

Leena Ruotonen
Erityisluokanopettaja, 
KM, Kuokkala

Meeri Savolainen
Merkonomi
Kuokkala

Kalle Sumelles
Linja-autonkuljettaja,
perheenisä
Keljonkangas

Ellen Tuikkanen
Eläkeläinen
Huhtasuo

Eija Tuohimaa
Toiminnanjohtaja
Lutakko

Leena Uutela
Perhepäivähoitaja,
eläkeläinen
Tikkakoski

Eija Viitanen
Kirjanpitäjä, insinööri
Köhniö

Kirsi Vähäjylkkä
Yrittäjä
Säynätsalo

Tuulikki Väliniemi
Eläkeläinen
Keltinmäki

II SYDÄN VASEMMALLA & SITOUTUMATTOMAT -EHDOKASLISTA 29–45 

Kimmo Ahonen
Pääluottamusmies
Keltinmäki

Irma Hirsjärvi
Tutkija
Köhniö

Arja Hokkanen
Merkonomi, eläkeläinen
Jyskä

Petri Janhunen
Asiakaspalveluhenkilö
Holsti

Juha Jauhiainen
Sukututkija
Mannila

Tapani Kaakkuriniemi
Koulutuspäällikkö
Hiekkapohja

Anne Kovanen
Kliininen asiantuntija-
sairaanhoitaja
Kangasvuori

Matleena Käppi
Biologian opiskelija, 
muusikko
Keskusta

Oskari Rantala
Tutkija
Kortepohja

Reima Rantanen
Virastomestari
Palokka

Pirkko Tapiola
Eläkeläinen
Kypärämäki

Eila Tiainen
Toimittaja
Muuratsalo

Iiro Uusitalo
Yo-artesaani,
klassisen laulun opiskelija
Kortepohja yo-kylä

Aarne Vesterinen
Muusikko
Vaajakoski

Antti Viitakangas
Työtön
Jyskä

III KOKOOMUS JA SITOUTUMATTOMAT -EHDOKASLISTA 46–79

50 51 52 53 54 55 56 57

Eetu Heiska
Jäsenpalvelusihteeri, 
YTM, Kortepohja

Leena Hirvonen
Opettaja, eläkeläinen
Tikkakoski

Markku Ikkala
YTM, yrittäjä
Nisula

Katja Isomöttönen
Perhepäivähoitaja
Kivilampi

Eija Kankainen
Eläkeläinen
Korpilahti

Antti Koskela
Erikoishammasteknikko
Palokka

Eero Kuusela
Eläkeläinen
Keskusta

Markku Lamberg
Yrittäjä
Mäki-Matti

Heimo Lajunen
Ylilääkäri, valmentaja
Kortemäki

Sirkku Laurila
MMM
Vaajakoski

Santeri Lohi
Kaupunginvaltuutettu
oikeustieteen opiskelija
Vaajakoski

Eelis Loikkanen
Viestintäasiantuntija
Keskusta

Juhani Malinen
Metsätalousinsinööri
Oravasaari

Sari Malmberg
Hammashoitaja,
YO-merkonomi
Tuohimutka

Riikka Niemi
Reservin luutnantti, 
yrittäjä
Kukkumäki

Lassi Niininen
Opiskelija, 
kunnallissihteeri
Keskusta

Sirpa Pii-Keinonen
Yrittäjä
Keljonkangas

Terhi Pulli
LitM
Lohikoski

Anne Rahkonen
FM, kieltenopettaja
Rantue

Merja Saarela
Sairaanhoitaja,
perhepsykoterapeutti
Viitaniemi

Arja Sahlberg
YTT, eläkeläinen
Korpilahti

Leila Saikkonen
Yrittäjä, eläkeläinen
Tikkakoski

Olli Saloheimo
Erikoishammaslääkäri
Kuokkala

Pertti Salonen
Insinööri
Mannila

Raija Sipinen
Yrittäjä
Palokka

Mauri Sompa
Sosiaalineuvos
Lohikoski

Juha Suonperä
Eversti evp
Lutakko

Outi Syrjälahti
Yrittäjä
Vaajakoski

Mikko Tenhunen
Opiskelija
Kuokkala

Valtteri Vaherto
Kelloseppä, 
järjestösihteeri
Taulumäki

Karoliina Vallipuro
Sosionomi (AMK),
projektikoordinaattori
Palokka

Pipsa Wilhelms
Yhteisökehittäjä, 
opiskelija
Mattilanpelto

Seppo Hiltunen
Toimitusjohtaja
Pupuhuhta

Kari Hokkanen
Laatta-asentaja
Keltinmäki

IV MEIDÄN KIRKKO
-EHDOKASLISTA 80–87

Anne-Helena Lahtinen
Lähihoitaja
Seppälä

Jarmo Nahkamäki
Kuljetusteknikko
Myllyjärvi

Eero Paananen
Hälytyskeskuspäivystäjä
Kangasvuori

Pirkko Rastas
Lähihoitaja,
koulunkäynnin ohjaaja
Huhtasuo

Ari Vaskelainen
Isännöitsijä
Varikko

Aimo Asikainen
Ylikonstaapeli, 
eläkeläinen
Jyskä

Jari Colliander
KTM, toimistopäällikkö
Kuikka

Yrjö Damskägg
FM, lukion rehtori
Jyskä

Matti Eerola
Metsätalousinsinööri,
eläkeläinen
Kortepohja

Ahti El Massri
Oikeustulkki
Keltinmäki

Pauli Hintikka
Ylikonstaapeli, 
eläkeläinen
Vaajakoski

Jorma Holmstedt
Projektipäällikkö, 
eläkeläinen
Vaajakoski

Keijo Häkkinen
Linja-autonkuljettaja
Kuikka

Tapani Kalenius
Rikosylikonstaapeli,
eläkeläinen
Tikkakoski

Ossi Kananen
Aluepäällikkö, 
eläkeläinen
Vaajakoski

Matti Kekäläinen
YTM, eläkeläinen
Korpilahti

Tuulia Kokkonen
Pastori
Keskusta

Raija Kolu
Emäntä, eläkeläinen
Puuppola

Sari Koskinen
Hieroja
Vaajakoski

Tuulia Kuntsi
KM, apulaisrehtori
Ristikivi

Jussi Lehtimäki
Logistiikkainsinööri
Korpilahti

Jussi Nokelainen
Kiinteistönhoitaja,
turvallisuusvastaava
Korpilahti

Raija Pekkarinen
Terveydenhoitaja,
eläkeläinen
Kuokkala

Anne-Maria Perttula
Sosiaalityöntekijä
Keltinmäki

Anniina Savolainen
Asiakaspalvelu-
koordinaattori
Palokka

Heikki Siuruainen
Postityöntekijä
Lutakko

Raimo Sopo
Eläkeläinen
Tourula

Jari Tuukkanen
YAMK, yrittäjä
Kuokkalanpelto

Heikki Tynkkynen
DM, kanttori
Palokka

Pirkko Weijo
Maaseutuyrittäjä, 
opettaja
Korpilahti

Jari Ritsilä
Dosentti, KTT
Keskusta

V KESKUSTA JA SITOUTUMATTOMAT
-EHDOKASLISTA 88–113

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113
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Liisa Kuparinen
KTT, vanhempi tutkija
Äijälänranta

114 115 116 117 118 119 120 121

122 123 124 125 126 127 128 129

130 131 132 133 134 135 136 137

138 139 140 141 142 143 144 145

146 147 148 149 150 151 152 153

154 155 156 157 158 159 160 161

162 163 164 165 166 167 168 169

170

VI VIHREÄ KIRKKO – TULKAA KAIKKI -EHDOKASLISTA 114–129

Eveliina Aijasaho
Muusikko (AMK),
luovan alan yrittäjä
Oravasaari

Tiina Asikainen
Luokanopettaja
Vaajakoski

Bella Forsgrén
Opiskelija
Mäki-Matti

Irene Hallamäki
FL, suomen kielen 
opettaja
Myllyjärvi

Judy Ann Hämäläinen
Kotipalvelutyöntekijä,
opiskelija
Pupuhuhta

Heli Kaunismaa
Kulttuurisihteeri, eräopas
Keltinmäki

Anna Kämäräinen
FM
Kangasvuori

Emilia Lakka
FM, projektitutkija
Mattilanpelto

Tuija Elina Lindström
FT, musiikinopettaja
Mustalampi

Leena Lyytinen
KK, varhaiskasvatuksen 
opettaja
Palokka

Helinä Lähdesluoma
KM, FM, luokanopettaja
Tikkala

Eeva-Liisa Reuter
Opettaja, eläkeläinen
Äijälänranta

Ninna Salakka
FM, sosionomiopiskelija
Keltinmäki

Ville Suhonen
Artesaani
Kuokkala

Marjaana Wuolio
Opettaja
Vaajakoski

Heidi Halkomäki
Opiskelija
Palokka

Atte Kesti
Opiskelija, partiojohtaja
Seppälä

Helena Lehti
Filosofian maisteri,
kääntäjä
Aittorinne

Aleksi Murtojärvi
opiskelija, partiojohtaja
Kortepohja

Tommi Parikka
LuK, opiskelija
Mäki-Matti

Heta-Stiina Ridanpää
Opiskelija
Myllyjärvi

Reetta Suonpää
Opiskelija, partiojohtaja
Laajavuori

Heidi Tonteri
Opiskelija
Alakaupunki

Aapo Tähkäpää
Muusikko, opiskelija
Alakaupunki

Ilona Vehmas
Opiskelija
Keskusta

Sari Airaksinen
Opiskelija
Tikkakoski

Marko Haukkamäki
Kapteeni,
teologian opiskelija
Karkaussaari

Sirpa Helle
Lastenhoitaja
Keljo

Markus Ilomäki
Kehitysyhteistyö-
koordinaattori
Kaijanlampi

Tero Kelhälä
Lennonjohtaja
Halssila

Maria Kiviaho
Sairaanhoitajaopiskelija,
veteraanien sosiaali-
neuvoja, Väinölä

Jukka Krogerus
DI
Kuokkala

Pirjo Lahtinen
Kuraattori
Köhniö

Ilkka Lilja
Sääfyysikko, yrittäjä
Keljonkangas

Raili Makkula
Eläkeläinen
Tikkakoski

Petteri Muotka
Rehtori
Savela

Minna Mustonen
Sairaanhoitaja-diakonissa
Korpilahti

Susanna Myllyniemi
Myyntipäällikkö,
liiketalouden tradenomi
Jyskä

Mauri Paajanen
Lääkäri
Kuokkala

Sirpa  
Peitsenheimo-Aarnio
Ympäristönsuojelu-
sihteeri, Kuokkala

Pertti Pekkarinen
KM
Keltinmäki

Tapio Peltomäki
Kehittämispäällikkö,
eläkeläinen
Halssila

Tomi Pirttimäki
Insinööri
Nyrölä

Erkki Puhalainen
Kotimaantyönjohtaja,
eläkeläinen
Keljonkangas

Mia Puolimatka
Omaishoitaja,
erityisopettaja
Kuokkala

Marja-Leena Rantalainen
FM, tutkimusavustaja
Aittorinne

Maria Taivassalo
KM, luokanopettaja
Jyskä

Mauri Tervonen
teol. toht.
Keljonkangas

Inkeri Tuunanen
Sairaanhoitaja
Tikkakoski

Vuokko Honkamäki
Kassamyyjä
Aittorinne

Eero Katainen
Teknikko, eläkeläinen
Palokka

Tarmo Kemppainen
Koneistaja, eläkeläinen
Kuokkala

Tuulikki Lyytikäinen
Lähihoitaja,
perhepäivähoitaja
Säynätsalo

Maarit Nissinen
Kotipalvelutyöntekijä
Tikkala

Veera Pajala
Sosionomi (AMK),
perheenäiti
Vaajakoski

Raakel Poudyal
Sairaanhoitaja
Tikkakoski

VII MYRSKYLYHTY – NUORTEN JA PARTION ÄÄNENÄ -EHDOKASLISTA130–139

VIII SEURAKUNTAVÄEN VALITSIJAYHDISTYS -EHDOKASLISTA 140–163

IX KRISTILLISTEN PERUSARVOJEN PUOLESTA -EHDOKASLISTA164–170

Äänioikeutettu seurakunnan jäsen 
voi äänestää ennakkoon missä tahan
sa ennakkoäänestyspaikassa. 

Äänestäjällä on oikeus äänestää sen 
seurakunnan ehdokaslistojen yhdis
telmän ehdokasta, missä seurakun
nassa hänet on 15.8.2018 merkitty 
läsnä olevaksi seurakunnan jäseneksi 
sekä äänioikeutettujen luetteloon ää
nioikeutetuksi (täyttää 16 vuotta vii
meistään 18.11.2018).

Ehdokaslistojen yhdistelmään voi tu
tustua oman seurakunnan ennak
koäänestyspaikoissa. Muun seura
kunnan ennakkoäänestyspaikassa 
äänestettäessä äänestäjän on omatoi
misesti otettava selvää oman seura
kuntansa ehdokkaista.

Jyväskylän seurakunnassa 
ennakkoäänestys järjestetään 
seuraavissa paikoissa:

TIISTAI 6.11.
Klo 9–15.30 Kirkkoherranvirasto,
Tellervonkatu 5
Klo 9–20 Kompassi, Kävelykatu,
Asemakadun ja Kauppakadun risteys
Klo 9–20 Jyväskylän Kaupungin
kirjasto, Vapaudenkatu 39–41
Klo 9–20 Neulaskoti, Pihkatie 4
Klo 9–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 9–20 Prisma Palokka, Palokan
orsi 1
Klo 9–20 Prisma Keljo, Kylmä
lahdentie 8
Klo 9–20 KSupermarket Länsiväylä, 
Kaivokatu 1
Klo 9–20 KSupermarket Lutakko, 
Lutakonaukio 1
Klo 10–11 Mkauppa Rita, parkki
paikka, Puuppolantie 531 (vaaliauto) 
Klo 10–14 Jyväskylän normaalikoulun 
yläkoulun ja lukion alaaula, Yliopisto
katu 1, 1. krs.
Klo 10–14  Lyseon lukio, Harjun Kam
pus, Sepänkatu 3
Klo 12–13 Kankaanalue, Piipputori, 

parkkipaikka (vaaliauto)
Klo 14–14.30 Korpihovin palvelutalo, 
parkkipaikka, Leväsentie 2–4
(vaaliauto)
Klo 15–20 Lohikosken koulu, ruoka
sali, Haavikkotie 4
Klo 15–16 KMarket Herkkukeidas, 
parkkipaikka, Joensuuntie 2, Korpilah
ti (vaaliauto)
Klo 16.30–17 Saakoski Koskibaari, 
parkkipaikka, Saakoskentie 5, Korpi
lahti (vaaliauto)
Klo 18–18.30 Putkilahti, koulu puisto, 
parkkipaikka, Vespuolentie 1977 B 
(vaaliauto)

KESKIVIIKKO 7.11.
Klo 9–9.30 Viitaniemi, Viitakoti, 
parkki paikka, Viitaniementie 4 
(vaaliauto)
Klo 9–15.30 Kirkkoherranvirasto, 
Tellervonkatu 5
Klo 9–20 Kompassi, Kävelykatu,
Asemakadun ja Kauppakadun risteys
Klo 9–20 Jyväskylän Kaupungin
kirjasto, Vapaudenkatu 39–41
Klo 9–20 Kortepohjan kirkko, 
Isännäntie 4
Klo 9–20 Neulaskoti, Pihkatie 4
Klo 9–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 9–20 Prisma Palokka, Palokan
orsi 1
Klo 9–20 Prisma Keljo, Kylmä
lahdentie 8
Klo 9–20 KSupermarket Länsiväylä, 
Kaivokatu 1
Klo 9–20 KSupermarket Lutakko, 
Lutakonaukio 1
Klo 9–20 Jyskän srkkoti, Asma
lammentie 4
Klo 10–10.30 Pupuhuhta, Jyväskylän 
Keilahalli, parkkipaikka, Pupuhuhdan
tie 4 (vaaliauto)
Klo 10–14 Yliopiston Kampus,
Pää kirjasto, Seminaarinkatu 15, 
Brakennus
Klo 10–14 Alkioopisto, Tähtiniemen
tie 26, Korpilahti
Klo 10–14 Jyväskylän AMK, 
Rajakatu, pääaula

Klo 11–12 Telkänpesän palvelu keskus, 
Telkäntie 2 A (vaaliauto)
Klo 13–13.30 Palvelutalo Väkkärä, 
parkkipaikka, Väkkärätie 3, Vaajakos
ki (vaaliauto)
Klo 14–14.30 Kaunisharjun kerhola, 
parkkipaikka, Yläkoskentie 11, Vaaja
koski (vaaliauto)
Klo 15–15.30 Haapaniemi Validia
talo, parkkipaikka, Pellonpääntie 8 
(vaaliauto)
Klo 16.30–17 Oravasaaren koulu, 
parkkipaikka, Oravasaarentie 752 
(vaaliauto)
Klo 18–19 Leppälahden kerho tila, 
parkkipaikka, Leppälahdentie 19 
(vaaliauto)

TORSTAI 8.11.
Klo 9–9.30 Kangaslammen Toiminta
keskuksen parkkipaikka (mm. Kmar
ket), Laikuttajantie 2 (vaaliauto)
Klo 9–15.30 Kirkkoherranvirasto,
Tellervonkatu 5
Klo 9–20 Kompassi, Kävelykatu, 
Asemakadun ja Kauppakadun risteys
Klo 9–20 Jyväskylän Kaupunginkirjas
to, Vapaudenkatu 39–41
Klo 9–20 Kortepohjan kirkko, 
Isännäntie 4, Jyväskylä
Klo 9–20 Huhtakoti, Nevakatu 1
Klo 9–20 Palokan kauppakeskus
(Citymarket), Saarijärventie 52
Klo 9–20 Keljon kauppakeskus
(Citymarket), Kylmälahdentie 6
Klo 9–20 Kmarket Kotiväylä, Keljon
kankaantie 62
Klo 9–20 Smarket Korpilahti, 
Martinpolku 22
Klo 9–20 Smarket Palokka,
Raivaajantie 1
Klo 9–20 Smarket Tikkakoski, 
Tervaruukinkatu 1
Klo 9–20 Smarket Vaajala, 
Asematie 1
Klo 9–20 Kuokkalan liikekeskus, 
Syöttäjänkatu 2
Klo 10–10.30 Palvelukeskus Luhtinen, 
parkkipaikka, Ritopohjantie 23 
(vaaliauto)

Klo 10–14 Yliopiston Kampus, 
Pääkirjasto, Seminaarinkatu 15,
Brakennus
Klo 10–14 Priimus (Gradia, Jyväskylän 
Koulutuskuntayhtymä), 
Taulumäentie 45
Klo 10–14 Jyväskylän AMK Dynamo, 
alaaula, 1 krs., Piippukatu 2
Klo 11–11.30 Palokan Veteraanitalo, 
parkkipaikka, Haukkamäentie 2 
(vaaliauto)
Klo 13–13.30 Laivakoiran päivä koti, 
parkkipaikka, Nuutinkorventie 7
(vaaliauto)
Klo 14–14.30 Saarenmaan koulu, 
parkkipaikka, Kokkomäentie 2 
(vaaliauto)
Klo 14–18 Sotainvalidien Sairaskoti, 
Keskussairaalantie 40
Klo 15–15.30 Nyrölän luontopolku, 
parkkipaikka, Sikomäentie 706 
(vaaliauto)
Klo 16–17 Kuikan kylätalo, parkki
paikka, Kuikantie 389 (vaaliauto)
Klo 18–18.30 Tikkakosken Rauhan
yhdistys, parkkipaikka, Hiidenjärven
tie 37, Puuppola (vaaliauto)

PERJANTAI 9.11.
Klo 9–15.30 Kirkkoherranvirasto, 
Tellervonkatu 5
Klo 9–20 Kompassi, Kävelykatu, 
Asemakadun ja Kauppakadun risteys
Klo 9–20 Jyväskylän Kaupungin
kirjasto, Vapaudenkatu 39–41
Klo 9–20 Palokan kauppakeskus 
(Citymarket), Saarijärventie 52
Klo 9–20 Keljon kauppakeskus 
(Citymarket), Kylmälahdentie 6
Klo 9–20 Sepän kauppakeskus, Sepän 
Tori, Ahjokatu 5
Klo 9–20 Smarket Korpilahti, Mar
tinpolku 22
Klo 9–20 Smarket Palokka,
Raivaajantie 1
Klo 9–20 Smarket Tikkakoski, 
Tervaruukinkatu 1
Klo 9–20 Smarket Vaajala,
Asematie 1
Klo 9–20 Sale Säynätsalo, 

Parviaisentie 4
Klo 9–20 Kuokkalan liikekeskus, 
Syöttäjänkatu 2
Klo 10–10.30 Kmarket Äijälä, parkki
paikka, Tahvosentie 1 (vaaliauto)
Klo 10–14 Schildtin lukio (Gradia,
Jyväskylän Koulutuskuntayhtymä), 
Viitaniementie 1 B
Klo 11–11.30 Nenäinniemitalo, 
parkkipaikka, Naattiantie 15 (vaali
auto)
Klo 12–12.30 Jyväskylän Kristillinen 
Opisto, parkkipaikka, Sulkulantie 28 
(vaaliauto)
Klo 12–20 Telkänpesä, Telkäntie 2 C
Klo 13–13.30 Sammonkoti, Keljon
kankaantie 58 (vaaliauto)
Klo 14–14.30 Table en Bois, parkki
paikka, Vuorenlahdenkatu 38, Säynät
salo (vaaliauto)
Klo 15.30–16 Vesangan koulu, parkki
paikka, Rientolantie 40 (vaaliauto)
Klo 16.30–17 Kuohun päiväkoti ja 
koulu, parkkipaikka, Kuohunkosken
tie 31 (vaaliauto)
Klo 18–19 Tikkalan koulu, parkki
paikka, Saukkolahdentie 16 
(vaaliauto)

LAUANTAI 10.11.
Klo 9–18 Kompassi, Kävelykatu,
Asemakadun ja Kauppakadun risteys
Klo 9–18 Sepän Kipinä, Seurakunnan 
toimitila, Ahjokatu 3–5
Klo 9–18 Keltinmäen kirkko, Keltin
mäentie 10
Klo 9–18 Kaupunginkirkko, Kirkko
puisto
Klo 9–18 Korpilahden kirkko, Kirkko
mäentie 1–3
Klo 9–18 Kuokkalan kirkko, 
Syöttäjän katu 4
Klo 9–18 Palokan kirkko, Rovastin
tie 8 A
Klo 9–18 Säynätsalon kirkko, 
Saarnatie 
Klo 9–18 Tikkakosken kirkko, Kirkko
katu 18
Klo 9–18 Vaajakosken kirkko, Kirkko
tie 11, Vaajakoski

Ennakkoäänestyspaikat ja -ajat

Myös kotona voi äänestää ennakkoon

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua 
tai toimia on siinä määrin rajoittu-
nut, ettei hän pääse äänestys- tai 
ennakkoäänestyspaikkaan ilman 
kohtuuttomia vaikeuksia, saa ää-
nestää ennakkoon kotonaan. Hä-
nen tai valitsemansa henkilön on 
ilmoitettava kotiäänestyspyyntö 
oman seurakunnan vaalilautakun-
nalle kirjallisesti tai puhelimitse 
kirkkoherranvirastoon viimeistään 
2.11.2018 ennen klo 16.

Kotiäänestyksen yhteydessä voi 

äänestää myös omaishoidon tues-
ta annetussa laissa (937/2005) tar-
koitettu omaishoitaja. Kotiäänes-
tykseen ilmoittautumislomakkeita 
on saatavana kirkkoherranviras-
tosta ja vaalien verkkosivuilta seu-
rakuntavaalit.fi. 

Jyväskylän seurakunnan kirkko-
herranvirasto on avoinna ma-pe 
klo 9.00-15.30 sekä 2.11.2018 klo 
16.00 saakka. Kirkkoherranviras-
ton puhelinnumero on 040 535 
0324 tai 040 535 3562.

Vaalikeräys lasten ja nuorten hyväksi
Seurakunnat toteuttavat äänestys-
paikoilla perinteisen vaalikeräyk-
sen. Vaalikeräyksen tuotto käyte-
tään lasten ja nuorten sekä naisten 
koulutukseen ja syrjäytymisen eh-
käisemiseen Suomessa ja kehitys-
maissa.

Keräyksen järjestäjinä ovat Kir-
kon Ulkomaanapu, Suomen Lähe-
tysseura, Suomen Pipliaseura ja 
Kirkkopalvelut ja se toimitetaan li-
paskeräyksenä sekä ennakkoää-
nestysviikolla 6.–10.11. että varsi-
naisena vaalipäivänä 18.11.

Kirkon Ulkomaanapu rahoittaa 
keräysvaroilla lasten ja nuorten 
koulutusta kehitysmaissa. Suomen 

Lähetysseura ry ohjaa kerätyt varat 
Lasten Pankkiinsa. Lasten Pankki 
edistää lasten oikeuksien toteutu-
mista eri puolilla maailmaa. Suo-
men Pipliaseura ry rahoittaa kerä-
ysvaroilla lukutaitotyötä 16 vä-
hemmistökielellä neljässä Itä-Afri-
kan maassa: Etiopiassa, Keniassa, 
Malawissa ja Tansaniassa. Kirkko-
palvelut ry kohdentaa varat vähä-
varaisten perheiden lasten ja nuor-
ten koulutuksen tukemiseen Suo-
messa Kaikille kone -kampanjan 
kautta. Kotimaanapu hankkii kerä-
ysvaroilla opiskelussa tarvittavia 
tietokoneita vähävaraisten perhei-
den lapsille ja nuorille. 
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Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

Suuri tai pieni 
testamenttilahjoituksesi on 

mukana pitkäjänteisessä 
työssämme toivon, uskon ja 

lähimmäisenrakkauden 
puolesta.

Tilaa ilmainen testamenttioppaamme: 
suomenlahetysseura.fi/testamentti

Pöytä- ja lippuvaraukset  014 311 0086, tervetuloa!

Kesällä 2019 Ränssin 
Kievarin Kesäteatteri esittää 
Jonna Ortjun laulunäytelmän, 

Maitolaiturin Madonnat.
Mukana myös 

Meiju Suvas, Teijo Lindström 
ja Markku Uhlbäck.

Isänpäivälounas
11.11.2017

klo 11.30–15.00
Aikuiset 32 €, 

4–12 -vuotiaat 12 €.

Muistathan varata pikkujoulusi ajoissa.

Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden 

ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

M
ak

sa
ja

: T
er

hi
 P

ul
li

Terhi Pulli
Usko, toivo ja tulevaisuus

64
KOKOOMUS JA SIT. 
JYVÄSKYLÄN SRK.

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

Onnella on juuret

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

  

Kukitamme 
elämäsi juhlat

RISTIÄISET, NIMIÄISET, 
RIPPIJUHLAT, VALMISTUJAISET, 

SYNTYMÄPÄIVÄT, 
HÄÄT, HAUTAJAISET JA
YRITYSTILAISUUDET

Händel

 
Taulumäen kirkossa su 2.12.2018 klo 14

Kamarikuoro Valo
Oulun Kamariorkesteri
Johanna Nylund, sopraano
Annastiina Tahkola, altto
Pertti Tahkola, tenori
Jaakko Kortekangas, basso
Johtaa Olli Heikkilä
kuoron valmennus Pertti Tahkola

Liput 29,50/28,50/15,50 €
(hinnat sisältävät palvelumaksut)

JYVÄSKYLÄN 
SEURAKUNTA

jyvaskylanseurakunta.fi

Seurakuntavaalien vaalitilaisuuksia  
Jyväskylän seurakunnassa:

•  Ehdokkaita tavattavissa kirkkokahveilla Tikkakosken kirkolla 
    su 28.10. klo 10 alkavan messun jälkeen 
•  Ehdokkaita tavattavissa kirkkokahveilla Vaajakosken kirkolla 
    su 28.10. klo 10 alkavan messun jälkeen
•  Vaalipaneeli Palokan kirkolla su 28.10. jumalanpalveluksen ja 
    kirkkokahvien jälkeen noin klo 12-14
•  Vaalipaneeli su 28.10. klo 15 Keltinmäen kirkolla
•  Vaalipaneeli to 1.11. klo 18-20 Kipinässä. Kahvitarjoilu klo 17 
•  Vaalitapahtuma pe 2.11. klo 14-18 Kävelykadulla
•  Ehdokkaita tavattavissa kirkkokahveilla su 4.11. Vanhassa  
    pappilassa, Vapaudenkatu 26, heti Kaupunginkirkon klo 10  
    alkavan messun jälkeen 
•  Ehdokkaita tavattavissa kirkkokahveilla Huhtakodilla su 4.11.  
    klo 12 alkavan messun jälkeen
•  Vaalipaneeli 4.11. klo 15 Kortepohjan seurakuntakeskuksessa
•  Vaalipaneeli su 4.11. klo 18 Kuokkalan kirkolla
•  Vaalipaneeli ti 6.11. klo 18 Kaupunginkirkossa
•  Vaaliteltta la 10.11. klo 12-18 Kirkkopuistossa 

 

Vaalitilaisuuksia

Tule kuuntelemaan ja kyselemään, mihin suuntaan ehdok-
kaat ja eri valitsijayhdistykset haluavat kehittää Jyväskylän 
seurakuntaa.

JIPPU
SU 28.10. KLO 16

KIPINÄ
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 2 krs.

Tervetuloa!
LIPUT 10 € 

jyvaskylanseurakunta.fi

Jyväskylän seurakunnan suuri lapsikuoroprojekti 
Tulkoon valo! on alkanut. Mukaan mahtuu vielä!

Tavoitteena: Tulkoo valo -konsertti 5.5.2019 ja esiinty-
minen Kirkkopäivillä 17.5.2019.
Harjoitukset:  
Keltinmäen kirkossa keskiviikkoisin klo 16.00  
Tikkakosken kirkossa keskiviikkoisin klo 16.30  
Kipinässä joka toinen keskiviikko klo 17.30, alkaen 10.10.
Yhteiset Tulkoon valo! -harjoitukset: 
Keltinmäen kirkossa ke 14.11. klo 17.30  
Tikkakosken kirkossa ke 6.2. klo 17.30 

Tulkoon valo!

Lisätietoja kanttoreilta: 
Heli Nieminen 050 549 7049, Ilpo Vuorenoja 044 757 
7170, Sirpa Piilonen 040 560 9913

Äänioikeutettu seurakunnan jäsen voi äänestää ennak- 

koon minkä tahansa seurakunnan ennakkoäänestyspaikas-

sa Suomessa ilmoittautumalla vaalitoimitsijalle ja esittämällä 

henkilötodistuksensa tai muun riittävän selvityksen henkilöl-

lisyydestään.

www.jyvaskylanseurakunta.fi

SEURAKUNTAVAALIEN  
ENNAKKOÄÄNESTYS

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa 18.11.2018 toimi- 

tettavien seurakuntavaalien ennakkoäänestys järjestetään 

6.11.–10.11.2018. Kävelykadun Kompassilla (Asemakadun ja 

Kauppakadun risteys) on mahdollisuus äänestää joka päivä tiis- 

taista 6.11.– perjantaihin 9.11.2018 klo 9-20 sekä lauantaina 

10.11.2018 klo 9-18 sekä erikseen määrätyissä muissa ennak-

koäänestyspaikoissa erikseen määrättyinä aikoina. 

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on ra-

joittunut voi äänestää kotona, mistä hänen tai hä-

nen valitsemansa henkilön on ilmoitettava oman 

seurakunnan vaalilautakunnalle kirjallisesti tai puheli- 

mitse kirkkoherranvirastoon viimeistään 2.11.2018 ennen 

kello 16.00. Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös 

omaishoidon tuesta annetussa laissa (937/2005) tarkoitet-

tu omaishoitaja. Kotiäänestykseen ilmoittautumislomakkeita 

on saatavana kirkkoherranvirastosta ja vaalien verkkosivuilta 

seurakuntavaalit.fi. Tavanomaisten aukioloaikojen lisäksi kirk-

koherranvirasto on avoinna 2.11.2018 kello 16.00 saakka. Kirk-

koherranviraston puhelinnumero on 040 535 0324 tai 040 535 

3562.

Jyväskylän seurakunnan ennakkoäänestystä kos- 

keva kuulutus on kokonaisuudessaan nähtävänä seura-

kunnan ilmoitustaululla kirkkoherranvirastossa 29.10.–

10.11.2018, osoite Tellervonkatu 5, Jyväskylä.

Seurakuntavaalista ja ennakkoäänestyspaikoista löytyy tietoa 

myös seurakunnan kotisivuilta osoitteesta www.jyvaskylan-

seurakunta.fi ja osoitteesta seurakuntavaalit.fi. 

Jyväskylä 18.9.2018

Jyväskylän seurakunnan vaalilautakunnan puolesta

Puheenjohtaja

Jaakko Selin

Ehdokaslistojen yhdistelmiä on saatavana kirkkoherranvi-

rastosta/seurakuntatoimistosta sen aukioloaikoina ma-pe 

klo 9-15.30. Lisätietoja löytyy myös vaalien verkkosivuilta 

seurakuntavaalit.fi.

www.jyvaskylanseurakunta.fi

ILMOITUS

Jyväskylän seurakunnassa 18.11.2018 toimitettavien seura-

kuntavaalien ehdokaslistojen yhdistelmä  on nähtävänä 

28.10.–18.11.2018 seurakunnan kirkkoherranviraston/

seurakuntatoimiston ilmoitustaululla, osoite Tellervonkatu 

5, 40100 Jyväskylä.

Puheenjohtaja  

Jaakko Selin

Jyväskylä 1.10.2018

Jyväskylän seurakunnan vaalilautakunnan puolesta

Vaalikoneesta
apua ehdokkaan
valinnassa
Seurakuntavaaleissa on käytös-
sä vaalikone, jonka avulla voi 
testata miten hyvin omat näke-
mykset sopivat yhteen vaaliko-
neeseen vastanneiden ehdok-
kaiden kanssa. Kysymykset kä-
sittelevät olennaisia ajankoh-
taisia asioita liittyen luotta-
mushenkilön tehtäviin, arvoi-
hin ja kirkon suuntaan. Mukana 
myös muutama Jyväskylän seu-
rakuntaa koskeva kysymys.

Vaalikone on osoitteessa 
seurakuntavaalit.fi/vaalikone.

osoite:
Kauppakatu 27 A 7,
40100 Jyväskylä
puhelin 
050- 336 93 26/ Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, 
testamentit, perukirjat, perinnönjaot, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, 
maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, 
asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksukyvyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja 
saneerausmenettely.
Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

Asianajotoimisto 
Urtti & Toiviainen Oy

Uutisia hyvässä

hengessä!
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  Musiikkia kirkoissa

Tapahtumat 26.10.–9.11.

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 18, Viitala, Hassi
nen, Tuomas Miettola, laulu.

Musiikkitilaisuudet
Oskar Merikanto -juhlakonsertti su 
28.10. klo 15, Kuokkalan pelimannit, 
joht. Erkki Hiekkavirta, Tuula Heiskanen 
ja Jorma Pollari, laulu. Ohjelma 10 e.
W.A. Mozart: Requeim ke 31.10. klo 
19. Jyväskylä Sinfonia, Ville Matvejeff. 
Liput 27/25/10 euroa teatterin lippu
myymälä tai 29,50/27,50/12,50 lippu.fi.
Pyhäinpäivän kuorokonsertti la 3.11. 
klo 15. Jyväskylän Studiokuoro, Ruam
jai, Serenakuoro. Liput 5 euroa.

HALSSILA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Katso Huhtasuo ja Kipinä.

Aikuisille
Miesten tupailta ke 31.10. klo 17.30 
Telkäntie 2 C. Elämäni tarkoitus, pas
tori, biologi Seppo Rytkönen.
Raamattupiiri pe 2.11. klo 17 Telkän
tie 2 C. 
Tiistai-tapaaminen ti 6.11. klo 13 Tel
käntie 2 C, diakonissa Elisa Vainio.

Nuorille
Katso Kipinä.

Lapsille ja lapsiperheille
Telkäntien päiväkerho ti ja to klo 9.  
Muskarit Telkäntie 2 C perjantaiaa
mupäivisin. Kysy lisää 050 340 9898.

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Perhemessu su 28.10. klo 12 Huhta
koti, Kari, Nieminen, lapsityö.

Pyhäinpäivän
hartaus
Mäntykankaan hautausmaan 
kappelissa on pyhäinpäivän 
hartaus lauantaina 3.11. klo 
15. Mukana Paulus Pikkarai
nen ja Heli Nieminen.

Pyhäinpäivän kirkkohetki la 3.11. klo 
17 Huhtakoti, Pikkarainen, Nieminen. 
Iloset ja Astaha kuorot. Sytytämme 
kynttilät vuoden aikana poisnukkuneil
le Huhtasuon alueseurakuntalaisille. 
Messu su 4.11. klo 12 Huhtakoti, Siis
tonen, Nieminen. Musiikkiripari osal
listuu. Kahvilla tavattavissa seurakun
tavaalien ehdokkaita.

Musiikkitilaisuudet
Jipun konsertti su 28.10. klo 16 Kipi
nä. Liput 10 euroa tuntia ennen ovelta.
Mikko Oinosen musiikkia pe  klo 
13–14 Kipinä.

Aikuisille
Aikuisten käsityökerho ma klo 18–
20 Huhtakoti. 
Miestentupailta ke 31.10. klo 17.30 
Telkäntie 2 C. Elämäni tarkoitus, pas
tori, biologi Seppo Rytkönen.
Astaha-kuoro to klo 18 Huhtakoti.
Raamattupiiri pe 2.11. klo 17 Telkän
tie 2 C.
Diakonian RaaKe ti 6.11. klo 13 Huh
takoti. Raamattu ja keskusteluryhmä 
kuntoutujille. Tied. 050 549 7005.
LäKa – Lähetyskahvit ke 7.11. klo 13 
Huhtakoti.  

Nuorille
Katso Kipinä.

Lapsille ja lapsiperheille
Huhtakodin päiväkerho ti ja to klo 13. 
Huhtakodin muskarit torstaina aa
mupäivisin. Tied. 050 340 9898.

Ekavauvaryhmä ma klo 14 Huhtako
ti. Ilm 050 323 5355/050 441 4215.
Taidetta taaperon kanssa ti klo 9.30–
11 Huhtakoti. Ilm. 050 323 5355.
Perhekerho pe klo 9.30–11.30 Huhta
koti. Puuro 1 euro/perhe.

Muu
Keittolounas ma klo 11–12.30 Huh
takoti. Aikuiset 2,50 euroa.

KELJONKANGAS
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Neulasmessu su 28.10. klo 16 Neulas
koti, Kärkkäinen, Tahkola.

Aikuisille
Ruokailu ti klo 12 Neulaskoti. 4/1 e.
Neulaskodin olohuone ke klo 13.

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su 28.10. klo 16 Neulas
koti. 
Taaperokerho ma klo 9.30 Neulas
koti. 
Vauvaryhmä ti klo 10 Neulaskoti. 
Päiväkerho 3v. ke klo 9 Neulaskoti. 
Lapsiparkki ke klo 14–16 Neulaskoti. 
Perhekerho pe klo 9.30 Neulaskoti.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 10 kirkko, Salmi
nen, Ridanpää, Lintunen. Rippikoulu
pyhä. Kahvit. Pyhäkoulu.
Aamurukous ti klo 8 kirkko. 
Hiljainen aamurukous to klo 8 kirkko.
Rukoushetki pe 2.11. klo 8.30 kirkko.
Pyhäinpäivän messu la 3.11. klo 16 
kirkko, Ridanpää, Väätäinen, Lintu
nen, Vuorenoja, Seurakuntakuoro. 
Kirkkoon kutsutaan kuluvan vuoden 
aikana läheisensä menettäneitä. 
Messu su 4.11. klo 10 kirkko, Väätäi
nen, Pitkänen, Lintunen. Kahvit. Py
häkoulu.
Kuohun päiväpiiri ma 5.11. klo 13–
14.30 Kuohun kylätalo. Kiitollisuus. 

Musiikkitilaisuudet
Lapsikuoro ke klo 16 kirkko. 

Aikuisille
Naistenpiiri ma klo 18 kirkko.
Saihokadun olohuone ti 30.10. klo 11 
Saihokatu 4. Kohti iankaikkisuutta.
Saihokadun lounas ti klo 12–13 
Saihokatu 4. 4/1 euroa.
Miesten piiri ti klo 18 kirkko.
Olohuone Myötätuulessa ke 31.10. 
klo 13–15 kirkko. 
Seurakuntakuoron harjoitukset to 
klo 18. 
Lähde!-kuoro to klo 18 kirkko. 
Saihokadun olohuone ti 6.11. klo 11–
12 Saihokatu 4. Vietetään Nenäpäivää. 

Nuorille
Nuortenilta ke 31.10. klo 18.30 kirkko.
Nuorten avoimet ovet pe 2.11. klo 18 
Kortepohjan srkkeskus.
Nuorten iltakahvila la 3.11. klo 18 
kirkko.
Nuortenilta ke 7.11. klo 18.30 Korte
pohjan srkkeskus. 

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su klo 10 kirkko.
Taapero-ryhmä ma klo 14.30 kirkko. 
Perheolkkari ti klo 9 Erämiehenk. 6.  
Perheolkkari ke klo 8.30 kirkko. 
Avoin vauvakahvila to klo 9.30 kirkko. 

Muu
Yhteisöruokailu ma klo 17–18 kirk
ko. Kaikille avoin, 1 euro. Kotiin jaetta
va ruoka noudettavissa klo 18 alkaen.
Lyhtyilta ti 6.11. klo 17.3019.30 kirk
ko. Musiikkia ja yhteislaulua, askarte
lua, pikkuleipien leipomista. Tarjolla  
tarjolla mehua, kahvia ja teetä. Gril
li kuumana, omat makkarat mukaan. 
Maksuton ja avoin kaikille.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 10 Kaupungin
kirkko. NiilesHautanen, Pääkkönen, 
Valtasaari, Lintulahti.
Hieman erilainen jumalanpalvelus 
goes Salsa su 28.10 klo 17 Kaupun
ginkirkko.
Viikkomessu to 1.11. klo 13 Kaupun
ginkirkko.
Hiljaisuuden hetki pe klo 12–14 Kau
punginkirkko.
Pyhäinpäivän messu la 3.11. klo 10 
Kaupunginkirkko. Wuolio, Koli, Valta
saari, Pietiläinen, Toivanen.
Messu su 4.11. klo 10 Kaupunginkirk
ko. Koli, Wuolio, Valtasaari, Ronkai
nen, Piippanen.
Viikkomessu to 8.11. klo 13 Kaupun
ginkirkko.

Musiikkitilaisuudet
Virsihetki ke klo 12 Kaupunginkirkko. 
Pyhäinpäivän konsertti la 3.11. klo 
18 Kaupunginkirkko. Hannele Valta
saari, sopraano, Kalle Kangas, sello, 
Kati Koskinen, urut ja piano, Risto Val
tasaari, urut. Vapaa pääsy.
Hyväntekeväisyyskonsertti su 4.11. 
klo 15 Kaupunginkirkko.

Lähetys- ja avustustyö
Toivoa naisille – Hanna-piiri ma 5.11. 
klo 16.30–18 Vanha pappila.
Virtailta/Nightbreak to 8.11. klo 18–
21 Yliopistonkatu 26 B. Hauska aut-
taa – nenä päähän.

Aikuisille
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 
10 Vanha pappila.
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri ke 
klo 13 Puistotori 4.
Kylän kammari to 1.11. klo 14 Van
ha pappila. 
Seniorikammari ma 5.11. klo 14 Van
ha pappila. Kauneus elämässä, tutkija
tohtori, gerontologi Katja Pynnönen.
Diakonian ja lähetyksen käsityöpiiri 
ti 6.11. klo 10. Keljonkatu 26, Btalo. 
Osallisuuden kahvihuone ti 6.11. klo 
14 Vanha pappila. Eläkeiässä Jyväsky
lään muuttaneille.
Leskien klubi to 8.11. klo 10 Vanha 
pappila. Elämää Senegalissa, kappalai
nen Raimo Laine. Kahvit.

Lapsille ja lapsiperheille
Taaperokerho ma klo 9.30–11 Yli
opistonkatu 28 B.
Ekavauvaryhmä ma ja ti klo 13 Yli
opistonkatu 28 B. 
3–5-v. päiväkerho ti ja to klo 9–11.30 
Yliopistonkatu 28 B. 
Perhekerho ke klo 9.30–11.30 Yliopis
tonkatu 28 B.
Teemailta vol 3 ma 5.11. klo 16.30–18 
Yliopistonkatu 26 B. Välipala. Ilm. jy
vaskylanseurakunnannuoret.fi.
Puistotapaaminen to 8.11. klo 14–15. 
MäkiMatin perhepuisto.

Muu

Huumeisiin kuolleiden
muistotilaisuus 
Huumeisiin kuolleiden muis
totilaisuus on perjantaina 
2.11. klo 19 Kaupunginkir
kossa. Kynttilöiden sytytys 
ulkona tilaisuuden lopuksi. 

Pysäkin Bingo ti 30.10. klo 13.30 Ase
man Pysäkki. 

KIPINÄ
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 3–5, 
2. krs.
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Raamattu- ja rukouspiiri ma klo 18–
20, Tapio ja Kaija Karjalainen.

Rukoushetki arkisin klo 12.
Pyhäinpäivän hartaus la 3.11. klo 15 
Mäntykankaan hautausmaan kappeli, 
Pikkarainen, Nieminen.

Musiikkitilaisuudet
Jipun konsertti su 28.10. klo 16. Liput 
10 euroa tuntia ennen ovelta.
Mikko Oinosen musiikkia pe klo 
13–14.
Kuoro pe 9.11. klo 10.15. Perhekahvi
lan yhteydessä äideille ja isille.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen askartelupaja ma klo 10.
Kahvila kaikille ke klo 11–16.30. Suo
menkielen keskusteluryhmiä. 
Läksykerho ke ja pe klo 14.15 maa
hanmuuttajille, Haroun Kartala.

Aikuisille
RyhmäRämä ke klo 10 kuntoutujille. 

Suruilta 
Kipinässä
Kipinän suruillassa keskiviik
kona 31.10. klo 18 puhutaan 
surusta teemalla Surun sylissä 
– Onko suru enemmän kuin 
työtä? Puhujana on tutkija 
Mari Pulkkinen. Yhteistyössä 
KeskiSuomen syöpäyhdistyk
sen kanssa.

Pietarin Kilta ti 6.11. klo 18. Miesten 
opinto ja keskustelupiiri.
NeuleKIPinä ke 7.11. klo 18. Runoilija 
Fanny Torro lausuu kirjoittamiaan ru
noja. Kahvit 2 euroa.
Suomen kielen keskusteluryhmä ke 
ja pe klo 10.30, Haroun Kartala.

Nuorille
Avoimet ovet ti klo 15–20, to 15–17 
ja 18.30–20, la 15–18. 

Lapsille ja lapsiperheille
KummILOma-leiri 23.11. klo 17.30 
Sarpatin leirimaja, Tikkakoski. Kum
min ja 8–12v. kummilapsen yhteinen 
leiri. Tied. ja ilm. jyvaskylanseurakun
nannuoret.fi/leiritjaretket.
Pyhäkouluparkki la 27.10. klo 11.
Päiväkerhoparkki 3–6vuotiaille ma 
klo 12.30–15.30. Omat eväät.
Perhekahvila ma klo 17.30–19.30.
Perhekahvila totaaliyksihuoltajille ti 
30.10. klo 10–12. Tied. 050 380 0583.
Vauvakahvila ti klo 13–15.
Perhekahvila to klo 10–12. Puuro 1 
euro klo 11.
PopUp-vauvamuskari to klo 13.30–
14. 3 e/perhe, maksu paikan päällä.
PopUp-perhemuskari to klo 14.15–
15. 4 e, ilm ja maksu paikan päällä.
Perhekahvila pe klo 10–12, paritto
mat viikot. 
Lapsikuoro ke 7.11. klo 17.30. Tied. p. 
050 549 7049.

Muu
Kipinän 1-vuotissynttärijuhla pe 
26.10. klo 10–17. Bingo, kakkukahvit.
Takomo su 4.11. klo 16 Kipinä. Kuole-
ma on ikuisuuskysymys, pastori Ville 
Tikkanen ja Laura Siltala. Musiikki Satu 
Nyqvist & Hannu Ala. Vapaa pääsy. 
Kipinä avoinna ma–to klo 10–20, pe 
klo 10–18, la–su klo 11–18. Tavatta
vissa seurakunnan työntekijöitä. 

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Rippikoulusunnuntai su 28.10. klo 16 
kirkko. Koivisto, Mertanen, Launonen. 
Riparin 611 starttipäivä. Tarjoilua.
Miestenilta ke 31.10. klo 18 srktalo. 
Ohjelmaa, kahvit.
Pyhäinpäivän iltakirkko la 3.11. klo 
17. Koivisto, Laiho. Ihmisen Ääni kuo
ro. Riitta Udd. Kahvit. Muistetaan 
kynttilöin vuoden aikana kuolleita.

Rippikoulusunnuntai su 4.11. klo 10 
kirkko. Karasti, Laiho, Launonen. Ylis
tysryhmä. Riparin 612 starttipäivä.
Naisten raakel-ilta su 4.11. klo 16 
srktalo.

Musiikkitilaisuudet
Tule! – pyhäinpäivän iltamusiikki la 
3.11. klo 19 kirkko. Komm, Jesu Komm, 
Actus tragicus, pyhäinpäivälauluja. 
Kamarikuoro Ihmisen Ääni, Lapsen 
äänen a cappella ryhmä, soitinyhtye, 
johtaa Matias Lahti. Vapaa pääsy, oh
jelma 10/5 euroa.

Aikuisille
Väentupa ti klo 11–13.30 Riikankul
ma.
NOJA-ryhmä ti 30.10. klo 18 srktalo.
Ylistysryhmä pe klo 17.30 srktalo. 
Korpihovi ke 7.11. klo 10.
Kirkkokuoron harjoitukset to 8.11. 
klo 17.45 srktalo. 

Nuorille
Hengari ti klo 15–17 Nuorisotila 
Sumpbi, Koulumäentie 8.
Alakoululaisten Olkkari to klo 13 
srktalo.

Lapsille ja lapsiperheille
Pohjoisten kylien perhekerho ke 
31.10. klo 9 YläMuuratjärven kylätalo.
Perhekerho to klo 9.30 srktalo.
Taaperoryhmä ma 5.11. klo 9–11 
srktalo.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 16 srkkeskus, Sal
minen, Ridanpää, Nieminen. Kahvit.
Messu su 4.11. klo 16 srkkeskus, Vää
täinen, Vuorenoja.
Hiljentymisryhmä Perjantain puoli-
päivä pe 9.11. klo 13 srkkeskus, Eivor 
Pitkänen.

Musiikkitilaisuudet
Yhteislauluhetki Torstai on toivoa 
täynnä to 1.11. klo 11–12 srkkeskus. 

Apua ja tukea tarvitseville
Torstaikahvila to klo 12–13.30 srk
keskus. 

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ti 30.10. klo 10 srkkeskus.

Nuorille
Nuortenilta ke 31.10. klo 18.30 Kel
tinmäen kirkko.
Nuorten avoimet ovet pe 2.11. klo 18 
srkkeskus.
Nuorten iltakahvila la 3.11. klo 18 
Keltinmäen kirkko.
Nuortenilta ke 7.11. klo 18.30 srk
keskus.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheolkkari ke klo 9–11 srkkeskus. 

Muu
Lyhtyilta Keltinmäen kirkolla ti 6.11. 
klo 17.30–19.30. Avoin ja maksuton. 
Musiikkia ja yhteislaulua, askartelua, 
pikkuleipien leipomista, tarjolla me
hua, kahvia ja teetä. Grilli kuumana, 
omat makkarat mukaan.

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 11 kirkko, Bucht, 
Korhonen, Lampinen, Nieminen, Vir
simiehet Pyhäkoulu. Lounas 4/2 e.
Aamurukous to 1.11. klo 9.30 kirkko.
Pyhäinpäivän sanajumalanpalvelus 
la 3.11. klo 11 kirkko. Reukauf, Lam
pinen, Mariakuoro. Muistamme vuo
den aikana kuolleita Kuokkalan alue
seurakuntalaisia.
Messu su 4.11. klo 11 kirkko, Korho
nen, Reukauf, Väisänen, Grönholm. 
Pyhäkoulu. Kahvit.

Keittiön vapaaehtoisten kk-tapaa-
minen ma 5.11. klo 16 kirkko. 

Musiikkitilaisuudet
Sulasol-kuoroviikon konsertti ti 
30.10. klo 18.30 kirkko, Vox Aurea 
kuoroperhe.
Oi, muistatko vielä sen virren -kon-
sertti la 3.11. klo 16 kirkko, Jorma 
Hynninen, baritoni, Jouni Somero, 
piano. Ohjelma 20 euroa.
Rumpujen rukoushetki su 4.11. klo 
16 kirkko, Sirpa Lampinen, Jarmo 
Hovi, Del Monte rumpalit. Laulu
ryhmä.

Aikuisille
Parasta on laulaa ma 3.9.–16.12. klo 
18 kirkko. Tied. 050 436 5435, sirpa.
lampinen@evl.fi. 
Kuokkalan Köpöttäjät ma klo 11. 
Yhteiskävelylenkki, lähtö Kuokkalan 
kirkon etuovelta. Tied. 040 410 3116.
Raamattupiiri ma klo 19 kirkko.
Kuokkamiehet ti 30.10. klo 18 kirkko.
Lähetyksen olohuone ke 31.10. klo 
13 kirkko.
Hiljaisuuden ilta ke 31.10. klo 18 kirk
ko. 
Oppaiden ilta ke 31.10. klo 18 kirkko, 
Reukauf. Puhumme Kuokkalan kirkon 
esittelystä, vaihdamme kuulumisia vii
me aikojen opastuksista. 
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke 7.11. 
klo 13 kirkko.
Rukouspiiri ke 7.11. klo 19 Poltto
linja 29.
Torstaitapaaminen eläkeläisille to 
8.11. klo 13 kirkko.

Nuorille
Nuorten ilta ke 31.10. klo 19–21 Polt
tolinja 37. 
Iltakahvila pe 2.11. klo 17–22 Polt
tolinja 37. 

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su klo 11 kirkko.
Perhekerho ma klo 9.30–11.15 kirkko.
Perhekerho ti klo 9.30–11.15 kirkko.
Vauvaperhepesä ti klo 13 kirkko.
Äitienilta ti 30.10. klo 18–20 kirkko.
Café Kide ke klo 9–11 kirkko.
Taaperotupa pe klo 9.30–11 kirkko.
Iskän kaa -ilta ti 6.11. klo 17.45 kirkko.
Lasten kirkkohetki to 8.11. klo 9.15 ja 
klo 10 kirkko.
PerheCafé to 8.11. klo 17.30–19 kirk
ko.

Muu
Havukranssien myynti pe 2.11. klo 
16–19 ja 3.11. klo 9–15 Mäntykan
kaan ja Vanhalla hautausmaalla. Hin
ta alkaen 10 euroa käteisellä.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli. Wuolio, Valtasaari, Muhonen.
Pyhäinpäivän messu la 3.11. klo 15 
Lahjaharjun kappeli. Pääkkönen, Laa
sonen, Junttila. Kahvi/ mehu klo 12–
17.
Sukupolvien kirkko su 4.11. klo 15 
Lahjaharjun kappeli. Pohjola, Laaso
nen, kahvia ja mehua.

Aikuisille
Olohuone ti 30.10. klo 9 Lahjaharjun 
kappeli. Hartaus ja aamupala. 
Psalmi/raamattupiiri ma 29.10. klo 
17.30 Lahjaharjun kappeli. Vetäjä Eeva 
Korpela 040 510 0688.

Lapsille ja lapsiperheille
Touhutupa ma klo 9.30–11 Katajatie 
1 as 5. Omat eväät.
Taaperokerho ti klo 9.30–11 Kataja
tie 1 as 5.
3–5-v. päiväkerho ti klo 12.30–15.30 
sekä to klo 9–12 Katajatie 1 as 5. 
Perhekahvila ke klo 9.30 ja to klo 13  
Katajatie 1 as 5. 

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 10 kirkko, Laine, 
Hautalahti, Asikainen. Kahvit ja seura
kuntavaalipaneeli. Pyhäkoulu.
Miestenpiiri ti 30.10. klo 18 kirkko.
Rukouspiiri ke 31.10. klo 18 kirkko.
Pyhäinpäivän messu la 3.11. klo 10 
kirkko, Laine, Hautalahti, Itkonen, Ru
hanen, Marianne Mäenpää, laulu. 
Messussa muistetaan vuoden aikana 
poisnukkuneita palokkalaisia. Myytä
vänä hautaseppeleitä.
Messu su 4.11. klo 10 kirkko, Palola, 
Laine, Ruhanen. Kahvit. Pyhäkoulu.
Rukouspiiri ke 7.11. klo 18 kirkko.

Musiikkitilaisuudet
Kirkkokuoro to klo 17.30 kirkko. 

Apua ja tukea tarvitseville
Aamupalapysäkki ke klo 9–11 kirk
ko. Vapaaehtoinen maksu 1 euro/hlö.

Lähetys- ja avustustyö
Käsityöryhmä Lyydiat. Kudotaan 
mattoja ja poppanoita. Puhdasta ja 
hyväkuntoista kudetarvetta otetaan 
vastaan. Tied. 040 709 0142.
Lahjoita vanha Sanan Aika kirja
si kierrätykseen lähetystyön hyväksi.. 
Lahjoituksen voit viedä kirjekuores
sa kotikirkkosi työntekijälle ja pyytää 
laittamaan Palokkaan. Kuoreen ”Palo
kan kirkko, Päivi Itkonen”.
Seppeletalkoot ti 30.10. klo 9–15 tak
kahuone. Lounas talkoolaisille. Tied. 
040 709 0142.
Lähetyspysäkki ti 6.11. klo 10 kirkko.

Aikuisille
Lähimmäisen Kahvitupa to 1.11. klo 
12–14 takkatupa. Pyhien yhteys, Tei-
ja Laine.
Lähimmäisen Kahvitupa to 8.11. klo 
12–14 takkatupa. Sukupolvien ketjus-
sa, Maritta ja Heikki Tynkkynen. 

Lapsille ja lapsiperheille
Muskarit keskiviikkoisin. Tied. 050 
340 9898.
Apua arkeen. Jos olet väsynyt, sairas
tunut, haluat jutella, tarvitset apua 
lasten hoidossa  tai hetken omaa ai
kaa. Ota yhteyttä 040 500 7820/040 
535 2276/050 408 8813.
Kaiken maailman perheleiri 1.–2.12. 
Koivuniemessä. Hinta 25/15 euroa, 
sis. täysihoidon ja kuljetuksen. Ilm. 
14.11. mennessä jyvaskylanseurakun
nannuoret.fi.  
Isien ja lasten ilta ma 5.11. alk. klo 
17.30 kirkko. Ilm. 29.10. mennessä 040 
560 9908 (ei tekstiviestejä). 
Pyhäkoulu su klo 10 kirkko.
Taaperopysäkki ma klo 9 kirkko.
Vauvapysäkki ma klo 13–15.30 kirkko. 
Kaakaopyhäkoulu ti klo 12–15 kirkko.
Perhepysäkki ke klo 9–11.30 kirkko.

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 10 kirkko, Kärk
käinen, Tahkola. Rippikoulun startti.
Pyhäinpäivän hartaus la 3.11. klo 16 
kirkko, Väätäinen, Tahkola, Neulaset.
 

Hiljaisuuden
sunnuntai
Tule viettämään kiireetöntä 
päivää sunnuntaina 4.11. klo 
9–15 Säynätsalon kirkolle. 
Hiljentymisen lisäksi yhtei
siä hetkiä ja osallistuminen 
päivän messuun. Mahdolli
suus kahdenkeskiseen keskus
teluun diakonin kanssa. Hinta 
10 euroa, sis. keittolounaan. 
Ilmoittautuminen jyvaskylan
seurakunta.fi/tapahtumat tai 
050 598 0951/050 521 5416.

Messu su 4.11. klo 10 kirkko. Kylväjän 
kirkkopyhä, saarna Erkki Puhalainen, 
Väätäinen, Tahkola. Kahvit. Seurakun
tavaalien valitsijayhdistysten esittäy
tyminen.
Raamattuluento to 8.11. klo 18 srk
koti. Mistä elämän ilo syntyy? (Fil.3) 
TT Mauri Tervonen.

Musiikkitilaisuudet
Sain kauniin maan -musiikki-ilta su 
28.10. klo 18.30 kirkko. Laulajaevan
kelista Kyösti Kytöjoki, András Sza
bó, piano ja urut. Vapaa pääsy, kolehti 
Suomen Raamattuopistolle.
Neulaset-kuoron harjoitus ke klo 18 
srkkoti. 

Apua ja tukea tarvitseville
Mahikset-vertaistukiryhmä mielen
terveyskuntoutujille ma 29.10. klo 13 
srkkoti. Tied. 045 633 6149.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen rukouspiiri su 28.10. klo 
18 Valtterintie 1 B 13, Merja Valkola. 

Aikuisille
Avoin raamattupiiri ti 30.10. klo 18 
srkkoti.
Olohuone ke klo 13 srkkoti.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho to klo 9.30 srkkoti.
Pyhäkoulu to 8.11. klo 18.30 srkkoti. 

Muu
Miestenpiiri su 28.10. klo 18 srkkoti. 
Avoimet ovet kirkonmäellä la 3.11. 
klo 13.30–15.30. Tavattavissa työn
tekijöitä.
Teetarjoilu la 3.11. klo 17 srkkoti.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 28.10. klo 10 kirkko, Vallipu
ro, von Gross, Piilonen. Kahvit, muka
na eri valitsijayhdistysten edustajia. 
Siioninvirsiseurat su 28.10. klo 18 
pappila.
Pyhäinpäivän messu la 3.11. klo 10 
kirkko, Vallipuro, von Gross, Paukku
nen. Candela. Edellisen pyhäinpäivän 
jälkeen haudattujen tikkakoskelaisten 
muistaminen. Kahvit.
Pyhäinpäivän hartaus la 3.11. klo 15 
Autiokankaan hautausmaa.
Iltamessu su 4.11. klo 18 kirkko, saar
na Tuomas Torkki, Vallipuro, Paukku
nen, Rauhanyhdistyksen kuoro. Rau
hanyhdistyksen kirkkopyhä. Kahvit.

Musiikkitilaisuudet
Lapsikuoro ke klo 16.30–17.30 kirkko. 
Nuorison musiikkiprojekti to klo 17 
pappila. 
Gospelkonsertti su 4.11. klo 14 kirk
ko. Pyhäinpäivän huomeniks, Jukka 
Leppilampi. Vapaa pääsy. Pullakahvit. 

Apua ja tukea tarvitseville
MieliMaasta-vertaisryhmä ti 6.11. 
klo 18 pappila. Masentuneille ja hei
dän omaisilleen. Tied. 040 911 5796.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysilta ke 31.10. klo 18 Säde ja 
Tomi Pirttimäellä, Nyröläntie 825. 
Aikuisille
Aamukahvi ma–ke klo 9–11 kirkko.
Työtupa ti klo 12 kirkko. Tunne pulssi-
si -sydänasiaa, Inkeri Tuunanen. 
Miesten keskustelupiiri ti klo 13 pap
pila.  
Äitien keskustelu- ja käsityökerho 
ke klo 18 pappila.
Lukupiiri ke 7.11. klo 13 pappila. 
Miesten saunailta ke 7.11. klo 17.30 
Sarpatti. Pyyhe ja piplia mukaan.
Naisten ilta pe 9.11. klo 18 pappila. 
Teetarjoilu. Mukana pastori Niina Kari.

Lapsille ja lapsiperheille
Kirkkohetki ti 30.10. klo 10 kirkko.

■■OSKAR MERIKANNON JUHLAVUOSI
Oskar Merikannon syntymästä on tänä vuonna kulunut 150 vuotta. 
Hänen musiikkinsa on valloittanut suomalaisten sydämet kaikkina 
aikoina: ne ovat tulleet tutuiksi Ylen Lauantain toivotuissa ja kuuluneet 
useiden laulajien konserttiohjelmistoon ja sukujuhlien yhteislauluihin. 
Merikannon juhlavuoden kunniaksi Kuokkalan Pelimannit on valmis
tanut kokonaisen konserttiohjelmiston Merikannon laajasta tuotan
nosta. Oskar Merikanto 150 vuotta juhlakonsertti on sunnuntaina 
28.10. klo 15 Taulumäen kirkossa.  Kuokkalan pelimanneja johtaa Erkki 
Hiekkavirta, solisteina Tuula Heiskanen ja Jorma Pollari, laulu. Ohjelma 
10 euroa.

■■JIPPU LAULAA KIPINÄSSÄ
Laulajaevankelista Jippu esiintyy Kipinässä sunnuntaina 28.10. klo 16. 
Konsertissa kuullaan lauluja Jipun uudelta Getsemanelevyltä, muun 
muassa uudet sovitukset vanhoista lauluista Meren tiedän, Ristin luona 
ja Jari Levyn säveltämästä ja sanoittamasta laulusta Getsemane. Liput 
10 euroa ovelta.

■■HIEMAN ERILAINEN JUMALANPALVELUS GOES SALSA
Hieman erilainen jumalanpalvelus goes Salsa sunnuntaina 28.10. klo 17 
Kaupunginkirkossa. Musiikkikasvatuksen opiskelijoista koottu bändi 
virittää virret ja viisut lattarimusiikin rytmeihin. Messussa saarnaa Eeva
Kaisa Rossi ja mukana toteuttamassa on joukko seurakuntalaisia. 

■■MUSIIKKI-ILTA SYYSILLAN TUNNELMISSA
Kyösti Kytöjoki ja András Szabó vastaavat tunnelmallisesta syysillan 
konsertista sunnuntaina 28.10. Säynätsalon kirkossa. Sain kauniin maan 
musiikkiilta alkaa klo 18.30. Vapaa pääsy, kolehti Suomen Raamattu
opistolle.

■■VOX AUREA -KUOROPERHE KUOROVIIKON KONSERTISSA
Jyväskylän kuudetta kuoroviikkoa vietetään viikolla 44. Sulasolin kuoro
viikon konsertissa tiistaina 30.10. laulavat Vox Aurea, KolmeKuutoset, 
NollaKakkoset ja Muskarikuoro. Konsertti alkaa klo 18.30 Kuokkalan 
kirkossa. Liput 5 euroa ovelta.

■■MOZARTIN REQUIEM TAULUMÄEN KIRKOSSA
W.A. Mozartin Requiem Jyväskylä Sinfonian tulkitsemana keskiviikkona 
31.10. klo 19 Taulumäen kirkossa. Kauniin ja koskettavan teoksen solis
teina ovat sopraano Aurora Marthens, mezzosopraano Anu Ontronen, 
tenori Jussi Myllys, basso Nicholas Söderlund. Konsertissa on mukana 
myös Kamarikuoro Cantinovum Rita Varosen valmentamana. Requi
emin johtaa kapellimestari Ville Matvejeff. Liput 27/25/10 euroa teatte
rin lippumyymälästä tai 29,50/27,50/12,50 euroa lippu.fi.

■■HARTAITA SÄVELIÄ PYHÄINPÄIVÄNÄ
Pyhäinpäivän kuorokonsertissa kuullaan Jyväskylän Studiokuoroa, 
Ruamjaikuoroa sekä keruulaista Serenakuoroa. Hartaat sävelet kon
sertti on lauantaina 3.11. klo 15 Taulumäen kirkossa. Konsertin järjestää 
Sulasolin KeskiSuomen piiri. Liput 5 euroa ovelta.

■■JORMA HYNNINEN LAULAA KUULAA JA MERIKANTOA
Baritoni Jorma Hynninen ja pianisti Jouni Somero esittävät Oskar Meri
kannon ja Toivon Kuulan kauneimpia sävellyksiä Oi muistatko vielä sen 
virren hyväntekeväisyyskonsertissa pyhäinpäivänä 3.11. klo 16 Kuok
kalan kirkossa. Ohjelma 20 euroa tuntia ennen ovelta. Konsertin tuotto 
käytetään KeskiSuomen Sotaorvot ry:n toiminnan tukemiseksi.

■■KONSERTTI SYÖPÄÄN SAIRASTUNEIDEN HYVÄKSI
Mezzosopraano Annastiina Tahkola, sellisti Jussi Makkonen ja pianisti 
Nazig Azezian konsertoivat ainutlaatuisella Merikanto ohjelmalla 
Jyväskylän Kaupunginkirkossa sunnuntaina 4.11. klo 15. Jo perinteeksi 
muodostuneen syyskonsertin järjestää KeskiSuomen syöpäyhdistyk
sen naistoimikunta yhteistyössä Jyväskylän seurakunnan kanssa. 
Konsertin liput 25 euroa tuntia ennen ovelta tai ennakkoon KeskiSuo
men Syöpäyhdistyksen toimistosta, Kilpisenkatu 5 B 9. Konsertin 
tuotto käytetään keskisuomalaisten syöpään sairastuneiden ja heidän 
läheistensä tukemiseen.
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KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Avoinna ma–pe klo 9–15.30
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Kontinen Johanna 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri 050 521 5416

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Lukkarinen Maritta, kiinteistöpäällikkö 0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 050 382 4424

Kipinä
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 044 737 1921 
Pikkarainen Paulus, aluekappalainen 044 430 9075

Lapsi- ja perhetyö
Parkkali Ritva, työalasihteeri 050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä
050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri 050 3409 889
Hytönen Mirja (Kutti), maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Grönholm Petri, työalasihteeri vs. 050 521 5401
Anu Mäki-Latvala, nuorisomuusikko vs. 050 549 7048
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönohjaaja 040 509 8060 
Göös Ilkka, erityisnuorisotyönohjaaja 040 527 5382
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö 050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitospappi 
050 594 8167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja ammatti-
korkeakoulun oppilaitospappi 050 521 5418
Lintulahti Elina, lukioiden oppilaitosdiakoni 
050 549 7006

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Tikkanen Ville, seurakuntapastori 040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

ALUESEURAKUNNAT:  

HUHTASUO
Huhtakoti, Nevakatu 1, 040 560 9905
Kipinä, Kauppakeskus Seppä,  
Ahjokatu 5, 044 737 1921 
Aluekappalainen Pikkarainen Paulus 044 430 9075 
Aluesihteeri Koho Ulla/Härköjärvi Esa 050 340 0684 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Kettunen Anne 
050 340 0638

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, 050 549 7037
Aluekappalainen Pitkänen Eivor 050 590 0265 
Aluesihteeri Lehto Aira 050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen Wuolio Seppo 050 521 5415
Aluesihteeri Tuomi Kaisa 040 535 0492
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Kettunen Anne
050 3400 638
Lahjaharjun kappeli 
Ukonniementie 2, 050 549 7039
Seurakuntapastori Pohjola Kirsi

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo,
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008
Palvelupiste 050 557 9012  
Aluesihteeri Kaunisto Virpi 050 557 9012 
Hautausasiat 040 162 3982
Aluekappalainen Koivisto Antti 050 353 2727
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 050 549 7045
Aluekappalainen Bucht Riku 050 407 0115
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Korhonen Tiina 
050 340 9887 

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 040 560 9911
Aluekappalainen Laine Teija 040 560 9906
Aluesihteeri Laakso Tuija/Tarvaala Sari 050 302 8300 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1, 050 340 9896
Aluekappalainen Väätäinen Osmo 0500 545 611
Aluesihteeri Lehto Aira 050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Neulaskoti, Pihkatie 4, Keljonkangas 050 549 7046
Seurakuntapastori 050 400 0014

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18, 040 560 9917    
Aluekappalainen Vallipuro Risto 040 545 8720
Aluesihteeri Laakso Tuija/Tarvaala Sari 050 302 8300
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11, 040 560 9928
Aluekappalainen vs. Kauppinen Arto 040 560 9920  
Aluesihteeri Siekkinen Miia 050 551 0440
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Korhonen Tiina 
050 340 9887 
Jyskän seurakuntakoti  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen vs. Eeva-Kaisa Rossi 040 545 8730 

Kristilliset järjestöt

8. vsk. 
ISSN 1798-1255 (painettu)
ISSN 2489-7620 (verkkojulkaisu)
Kustantaja Jyväskylän seurakunta
Julkaisija Jyväskylän seurakunta 
Taitto Viestintä-Paprico Oy
Paino Lehtisepät Oy
Painosmäärä 60 000 kpl
Jakelu Posti Oyj
Jakeluhuomautukset 
Postin asiakaspalvelu 0600 94320 
www.posti.fi/palaute
Ilmoitusmyynti: 
pirjo.teva@kotimaa.fi
Ilmoitushinnat 1,60 e/pmm

Henki &

Päätoimittaja 
Marjo Rönnkvist 040 535 1064
Toimitus
Heikki Impiö 050 303 3180 
Sirpa Koivisto 040 703 0350
Elina Manninen 050 360 3459
Minna Palovaara 050 380 0612
Sähköposti
jklsrk.viestinta@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi
Osoite  
Tellervonkatu 5, 
PL 103, 
40101 JYVÄSKYLÄ

Henki &

•	Iskän	kanssa	kotona	

•	Lasten	digitaalinen	kirkonkylä		

•	Seurakuntavaalit	K-16		

9.11.hengessä!Uutisia hyvässä Seuraava	
lehti

Yhteiset

   Diakonian vastaanotot

HALSSILA
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki
jälle p. 050 549 7024, juha.halo
nen@evl.fi.
■■Ruokapankkisetelipäivystys pa
rittomilla viikoilla ti klo 10–11 Se
pän Kipinässä. Huhtakodilla (Ne
vakatu 1) parillisilla viikoilla ti klo 
10–11.

HUHTASUO
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl
le p. 050 549 7005, miramaarit.vai
sanen@evl.fi. 
■■Ruokapankkisetelipäivystys 
Huhtakodilla, Nevakatu 1,  parilli
silla viikoilla ti klo 10–11. Sepän Ki
pinässä (2. krs) parittomilla viikoilla 
ti klo 10–11. 

KELJONKANGAS
■■Diakoniapäivystys ti klo 9–11 
Neulaskodilla, Pihkatie 4. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki
jälle p. 050 549 7015, elina.fuchs@
evl.fi.

KELTINMÄKI, KORTEPOHJA, 
KYPÄRÄMÄKI
■■Ruokapankkisetelipäivystys ma 
klo 10–11 Keltinmäen kirkko, to 
klo 10–11 Kortepohjan srkkeskus. 
Ei päivystystä 20.9.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki
jälle p. 050 549 7032, jukka.ranta
nen@evl.fi; p. 050 549 7026, ulla.
hautamaki@evl.fi; p. 044 716 4959, 
ainoleena.laitinen@evl.fi. 

KESKUSTA JA LOHIKOSKI
■■Diakoniapäivystys ma ja to  
klo 9–11 Aseman Pysäkillä, Han
nikaisenkatu 27–29, käynti taka
ovesta. 
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl
le p. 050 549 7027, lea.pietilainen@

ev.fi; p. 050 340 0665, kaisa.toiva
nen@evl.fi; p. 050 549 7001, sami.
junttila@evl.fi tai p. 050 549 7006, 
elina.lintulahti@evl.fi 

KORPILAHTI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki
jälle, p. 050 557 9003, kirsi.lepo
aho@evl.fi.

KUOKKALA
■■Ruokapankkisetelipäivystys ti 
klo 9–10 Kuokkalan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl
le p. 050 549 7007, kirsti.kataikko@
evl.fi tai p. 050 549 7034, paivi.heik
kila@evl.fi.

PALOKKA
■■Diakoniapäivystys ke 9–11 Palo
kan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki
jälle p. 040 560 9910, elina.romar@
evl.fi, ma–ke p. 040 7090 142, pai
vi.itkonen@evl.fi, to–pe p. 044 713 
2486, anita.teittinen@evl.fi.

SÄYNÄTSALO
■■Diakoniapäivystys ti ja to klo 
9–11 Säynätsalon seurakuntako
dilla. Päivystystä ei ole syysloma
viikolla 42.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki
jälle p. 050 598 0951, paula.kiviran
ta@evl.fi.

TIKKAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl
le p. 040 560 9916, marjaliisa.jaa
konaho@evl.fi.

VAAJAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl
le p. 040 560 9926, marjaleena.lii
matainen@evl.fi ja p. 040 560 9927, 
tero.reingoldt@evl.fi.

Perhekerho ti 6.11. klo 9.30 Puuppo
lan kerhotila. 
Perhekerho ti 6.11. klo 9.30 kirkko.
Ekavauvaryhmä ke 7.11. klo 13 kirk
ko. 
Isien ja lasten ilta ke 7.11. klo 18 
kirkko. Seikkaillaan pimeässä ja pais
tetaan makkaraa nuotilla. Taskulamp
pu mukaan. Sateen sattuessa toimin
taa sisällä ja makkaranpaisto takan 
äärellä. Illan pääteeksi yhteinen ilta
rukous.

Muu
Ruokajakelu parittomina torstaina 
klo 10.30.

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Rukouspiiri ke klo 18 kirkko.
Messu su 28.10. klo 10 kirkko, Jurva, 
Väisänen.
Raamattu avautuu ti 30.10. klo 18.30 
kirkko. Kuinka pääsen perille? Kari 
Valkonen, musiikki Saara Mörsky. 
Kahvit klo 18 alkaen.
Pyhäinpäivän messu la 3.11. klo 10 
kirkko. Rossi, Asikainen, Liimatainen, 
Reingoldt, Mikko Miettinen, huilu. 
Messu su 4.11. klo 10 kirkko, Kauppi
nen, Asikainen.
Leipäsunnuntai su 4.11. klo 16–17.30 
kirkko. Kahden valtakunnan alaisena, 
Antti Kiviranta.
Miesten päiväraamattupiiri to 8.11. 
klo 12 kirkko.

Musiikkitilaisuudet
Seniorit-kuoro ke 7.11. klo 11.45 kirk
ko. 

Apua ja tukea tarvitseville
Sururyhmä omaisensa 
menettäneille alkaa tammikuussa 
kirkolla. Vetäjinä pastori Eeva-
Kaisa Rossi ja diakoni Marja-Leena 
Liimatainen. ilm. 30.11. mennessä 
miia.siekkinen@evl.fi tai 050 551 
0440.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ti 30.10. klo 13 kirkko.

Aikuisille
Vanhemman väen päivä 31.10. Vie
raana Antti Kolu. Ruokailu klo 11, 7e. 
Miesten piiri to 1.11. klo 18.30 kirkko.
Keskiviikkokerho ke 7.11. klo 13 Jys
kän srkkoti.

Nuorille
Hengari ke klo 18–20.30 kirkko.
Perjantaikahvila pe 2.11. klo 17 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
KummILOma-leiri 23.11.2018 klo 
17.30 Sarpatin leirimaja. Kummeille ja 
8–12v. kummilapsille. Ilm. jyvaskylan
seurakunnannuoret.fi/leiritjaretket.
Pyhäkoulu su klo 14 Mutkatie 14. 
Ekavauva-Pallerot ti klo 13 kirkko. 
Iltaperhekerho ti klo 17.30 kirkko. 
Kaunisharjun perhekerho ke klo 9 
Kaunisharjun kerhotila. 
Tukea arkeen kotikäynneillä. Tied. 
040 574 1706.
Perheiden aamu to 1.11. klo 9–10.30 
kirkko.
Perheiden kirkkohetki to 1.11. klo 
10.30 kirkko. 
Taaperot pe 2.11. klo 9 Jyskän srkkoti.
Perhetupa ti 6.11. klo 9 kirkko.

Aikuistyö
Vesalan veljespiiri ma 19.11. klo 18 
Vesalan leirikeskuksessa.

Aseman Pysäkki
Kahvila kaikille, kirpputori/vaihtotori, 
Hannikaisenkatu 27–29. Tied. Johan
na Kontinen 050 360 3484. Avoinna 
ma, ti ja to klo 11–15.
Ryhmätoiminnot:
Virsi-ja laulutunti ma klo 12 (paritto
mat viikot).
Tietovisa ma klo 13.30. 
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin
kirkossa.
Papintunti to klo 14.
Rukouspiiri to klo 11.30.
Bingo ti 30.10. klo 13.30.
Musiikkihetki ma 5.11. klo 12, hanu
risti Seppo Marttinen.

Kansainvälinen työ
Nenäsukkahaaste! Lahjoita sukat 
myyntiin Nenäpäivän hyväksi. Sukat 
voi neuloa omalla ohjeella tai nena
paiva.fi sivujen kautta löytyvällä mal
liohjeella. Sukkien vastaanottopisteet 
ovat: Aseman Pysäkki, Hannikaisen
katu 29, käynti Asemaaukion puo
lelta. Avoinna ma, ti, to klo 11–15 tai 
lankaliike Neuloosi, Kilpisenkatu 7, 
avoinna ti–pe 10–17, la 10–14. Sukkia 
myydään pe 9.11. klo 9–15 UNICE
joulumyymälästä kauppakeskus Ta
wastissa Versonraitilla.
Lähetyksen askartelupaja ma 29.10. 
ja ma 5.11. klo 10–12 Kipinä. 
Kahvila kaikille ke klo 11–16.30 Ki
pinä. Hartaushetki klo12. Kahvilassa 
monikulttuurisia suomenkielen kes
kusteluryhmiä. 
Läksykerho maahanmuuttajille ke 
ja pe klo 14.15 Kipinä. Haroun Kar
tala.Virtailta/Nightbreak to 8.11. klo 

18–21 Yliopistonkatu 26 B. ”Haus-
ka auttaa – nenä päähän!” Tavataan 
nuorisotiloilla iltapalan merkeissä. 
Lähdetään yhdessä Ilokiveen Nenä
päiväkonserttiin n. klo 19. 
Retki rovastikunnalliseen lähetys-
pyhään Uuraisilla su 25.11. Messu kir
kossa klo 10, lähetyslounas ja tapah
tuma klo 12 seurakuntakodilla.  Mu
kana Botswanan lähetystyöntekijä 
Marja Alastalo Suomen Lähetysseu
rasta. Bussikuljetus Muurame–Jyväs
kylä–Laukaa–Uurainen. Hinta 25 eu
roa, sis. lounaan ja kuljetukset. Tied. 
ja ilm. 15.11. mennessä Säde Pirtti
mäelle, sade.pirttimaki@evl.fi, p. 040 
560 9904.

KohtaamisPaikka
BrunssiKirkko @ Kristillinen koulu 
su 28.10. klo 11, Voionmaankatu 18, 
käynti Vellamonkadulta. Nyyttärit, 
kirkko, lastenohjelmat. Ota mukaan 
myös oma lautanen, muki ja aterimet.
Muut toimintatiedot kts. www.koh
taamispaikka.net / Facebook Koh
taamisPaikka Jyväskylä / Instagram @
kohtaamispaikka

Monikulttuurinen työ
Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Ase
man Pysäkillä, Hannikaisenkatu 27–
29 ja ke klo 11–16.30 Sepän Kipinässä, 
mirja.hytonen@evl.fi 050 549 7033.
Maahanmuuttajatyön diakoni päivys
tää Aseman Pysäkillä ma–ti klo 11–15.
Kahvila ma, ti ja to klo 11–15 Ase
man Pysäkki. 
Suomen kielen keskustelukerho 
maahanmuuttajille ke ja pe klo 10–
11.30 Kipinässä.
Läksykerho maahanmuuttajille ke ja 
pe klo 16–17.30 Kipinässä. Ohjaajana 
Haroun Kartala.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija EmausEtindelle, 050 549 7023. 
Päivystys ma ja ke klo 9–11. 
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten kerho ke 31.10. klo 13 Vanhassa 
pappilassa. Jorma Vilkko kertoo py
hiinvaellusretkestä Santiago de Com
postelaan. Kahvit klo 12.40. 
Omaishoitajien Oma hetki ke 7.11. 
klo 12 Vanhassa pappilassa. 

Sana ja rukous
Rukousretriitti Levottomuudesta rau-
haan 23.–25.11. Vesalan leirikeskuk
sessa. Raamatun opetusta, rukous 
ja ylistyshetkiä. Alustajina mm. Sep
po Jokinen, Tapio ja Kaija Karjalainen 
sekä Kari ja Mari Valkonen. Ylistyk
seen johtavat Erik Bäckström sekä 
Arja ja Jarmo Honkasalo. Hinta 80–
190 euroa. Alkaa pe klo 18 ja päättyy 
su klo 13. Tied. ja ilm. kari.valkonen@
kolumbus.fi, 050 384 3702.
Luentosarja Heprealaiskirjeestä ti 
30.10. klo 18.30 Vaajakosken kirkolla. 
Kuinka pääsen perille? Kari Valkonen, 
musiikki Saara Mörsky. Kahvit klo 18.
Sanan ja rukouksen ilta Rukouksen 
lähteellä ti 20.11. klo 18.30 Vaajakos
ken kirkolla. Kari Valkonen.

Viittomakieliset
Päivi Lehtinen, 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi. Vastaanotto Teller
vonkatu 5, 1. kerros, huone Maria ti ti 
klo 9–12 ja ke klo 9–11, webkamera
aika ke klo 11–12.
Lähetyspiiri su 28.10. klo 14 Kuurojen 
Yhdistyksellä, Ilmarisenkatu 20.
Pyhäinpäivän messu la 3.11. klo 12 
Säynätsalon kirkossa.
Raamattupiiri to 8.11. klo 16.15 Ase
man Pysäkillä.

Herättäjä-Yhdistys
Virsiä kuolemasta ke 7.11. klo 18 
Lucky, Gummeruksenkatu 7. Elävän 
kansanperinteen performanssi pubis
sa: Siionin virsiä ilman säestystä. Tule 
veisaamaan, kuuntelemaan tai vain 
miettimään ajallisuutta. Veisuunjoh
tajana Katariina Airas. Mukana opis
kelijasihteeri Antti Rintala.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, T Tanja Nieminen, 040 
740 4472, jklnnky@elisanet.fi.

Jyväskylän Kristilliset Eläkeläiset
Tilaisuus ma 29.10. klo 14, Sepänkes
kus, Kyllikinkatu 1. Sote-uudistus – 
mikä muuttuu, erityisasiantuntija Pek
ka Utriainen, Lähteelläkuoro. Kahvit 
klo 13.30 alkaen.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653.
Syysillallinen la 27.10. klo 19, ry.
Seurat su 28.10. klo 15, Vaajakosken 
kirkko; klo 16 Seurat, ry; n.17.30 Seu
rat, ry.
Tiistaikylä ti 30.10. klo 13, ry.
Seurat ke 31.10. klo 19, ry.
Pyhäinpäiväseurat la 3.11. klo 19, ry.
Lastenseurat su 4.11. klo 16, ry; 
n.17.30 Seurat, ry.
Seurat ke 7.11. klo 19, ry.
Nuorten perjantai pe 9.11. klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura
Omenapuu Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Naisia kaivolla -ilta ma 12.11. klo 
18.30. Hyvinvointia koko keholle, sai
raanhoitaja, ravintoneuvoja Kaarina 

Krogerus kertoo koko kehon hyvin
voinnista, ravinnosta, liikunnasta, le
vosta ja hiljentymisestä. SKYkosme
tologi, lähihoitaja, AnnaMaria Harju
Laurila vie hyvinvointimatkalle ihon 
hoitamiseen. Kahvi ja teetarjoilu klo 
18. Osallistumismaksu 10 euroa.
Avoin raamattupiiri pe 26.10. ja pe 
9.11. klo 11.
Viisikielisen toivelauluilta ma 5.11. 
klo 18 Tuula ”Haxu” Hakkarainen.
Torstaiteatteri: Paimenet to 8.11. klo 
19. Liput 12 e, eläk. 10 e, opisk. ja työt
tömät 8 e, www.tiketti.fi tai p. 0600 
11616 (1,78 € / min. + pvm).
Hehku-ilta nuorille aikuisille ti klo 19.
 
Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, p. (014) 
620 801, http://keskisuomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Lähetyskoti:
Aamurukouspiiri ma klo 89.
Breikki-ilta nuorille ja opiskelijoille ti 
klo 18–21.
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo
lesta ti klo 14. (Huom! ei 30.10.).
Evankeliointi ja avoimet ovet la 
27.10. klo 12–17. Kahvit, opetusta, 
evankeliointia, mm. Harri Alatupa, 
Janne Hölttä.
Sanan Keidas su 28.10. klo 16. Sisäi-
nen parantuminen, Marja Fagerlund 
ja Harri Backman.
Naisten raamattupiiri ti 6.11. klo 13.
Naistenpiiri ke 7.11. klo 18.
Muualla Jyväskylässä:
Vaajakosken miestenpiiri to 1.11. klo 
18.30 Vaajakosken kirkolla.
Leipäsunnuntai su 4.11. klo 16 Vaaja

kosken kirkossa. Kahden maan kansa-
laisena, Arto Kauppinen. Ehtoollinen. 
Lapsille omaa ohjelmaa. Kahvit.

Opiskelija- ja Koululaislähetys ry
opko.fi/jyväskylä
Veritas-Forum to 1.11. klo 16.15 Ruu
supuiston aula, Alvar Aallon katu 9. Us-
konnoton Suomi – Tulevaisuuden toive-
maa? Juha Hurme ja Timo Junkkaala.
Leffa+Pizza to 1.11. klo 18.30 Vapau
denkatu 24b.
Nenäpäivätapahtuma to 8.11. klo 
18.30 Ilokivi, Keskussairaalantie 2.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Siionin kannel -messu su 28.10. klo 12, 
Sakari Ylönen, saarna Raimo Lähteen
maa, Hamonakuoro, yhtye. Pyhäkou
lu. Messun jälkeen Petri Harjun muis
toseurat. Mukana mm. Arto Viitala, 
Raimo Lähteenmaa, Sakari Ylönen.
Hamona-kuoron harjoitukset ma 
29.10. klo 18.30. Ilpo Vuorenoja, 040 
526 0909.
Opiskelijailta ke 31.10. klo 18.30. Pe-
lastunko? Sakari Ylönen.
Messu su 4.11. klo 12, Sakari Ylönen.
Avoin Raamattupiiri ti 6.11. klo 18.
Opiskelijailta ke 7.11. klo 18.30. Ihmi-
senä ihmiselle, Tuija Sivonen.
Miesten saunailta to 8.11. Kokoon
tuminen klo 16.45. Sauna klo 17–18, 
jonka jälkeen pohdintaa porukalla.

Suomen Raamattuopisto
Elämän puolella -ilta ke 7.11. klo 
18.30 Nikolainsalissa, Asemakatu 6. 
Minä olen teidän kanssanne joka päi-
vä, Lauri Vartiainen, Lux Auribus.

  Ystäväperhe-koulutus

Ystäväperhe-koulutus järjestetään Kauppakeskus Sepän Kipinässä 
14.11., 5.12. ja 12.12. klo 17–19. Tule ystäväksi perheenä tai yksin. Kai
kissa perehdytysilloissa on eri teema. Voit osallistua yhteen tai useam
paan teemailtaan. Suosittelemme osallistumista kaikkiin iltoihin, jotta 
saat kattavan paketin monikulttuurisuuden kohtaamisesta. 

Koulutukseen ilmoittautuminen: Mirja (Kutti) Hytönen, mirja.hyto
nen@evl.fi, 050 549 7033 tai Emmanuel Sibomana, emmanuel.sibo
mana@paremminyhdessa.org, 050 467 2976.

Tilaisuuden järjestävät Jyväskylän kotoutumispalvelut, Jyväskylän 
seurakunta ja Paremmin Yhdessä ry.

Tapahtumat 26.10.–9.11.

  Suhteellisen Kivaa

PARISUHTEESSA OMANA ITSENÄ –  
SOPIVAN LÄHELLÄ, RIITTÄVÄN KAUKANA

Parisuhdepäivä 17.11. klo 10–16 Vesalan leirikeskuksessa, Vesalantie 
136. Alustamassa perheneuvoja Pirjo Salminen Jyväskylän seurakunnan 
perheasiainneuvottelukeskuksesta. Lastenhoito järjestetty.
Lounas 6 euroa aikuinen/3 euroa lapsi, maksu käteisellä.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset 9.11. mennessä 
Anne Savolin 050 380 0583 anne.savolin@evl.fi.

   

■■Jumalanpalvelus sunnuntaina 18.11. klo 
10 Kaupunginkirkossa ja sen jälkeen juhla
kahvit Vanhassa pappilassa noin klo 11.30 
(Vapaudenkatu 26). Kutsumme Sinua Keskus
tan alueseurakuntalainen, joka täytät 70, 75, 
80, 85, 90 tai sitä enemmän syys–joulukuussa 
2018. Tule tapaamaan ikätovereitasi, voit tulla 
yksin tai yhdessä läheisesi kanssa. Tarjoilun 
vuoksi ilmoittautumiset perjantaihin 9.11. 
mennessä: aluesihteeri Kaisa Tuomi p. 040 535 0492, diakonissa Lea 
Pietiläinen p. 050 549 7027 tai diakoni Kaisa Toivanen p. 050 340 0665.

Syntymäpäiväjuhla
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Supervoimilla voisi lentää

Elämästä

Kuudesluokkalainen Oskari 
Oksanen pelaa vapaa-ajallaan 
sulkapalloa ja soittaa pianoa. 
Kokeista tulee hyviä numeroita, 
vaikka jotkut kouluaineet ovat 
toisia mieluisampia. Hän suunnit-
telee alkavansa isona insinööriksi, 
mutta tekniikan alaa täytyy vielä 
miettiä. 

   Tiesitkö?

Nenäpäivän 
tapahtumia

■■ Nenäpäivää vietetään 
9.11.2018

■■ Nenätempaus yliopistolla 
(Ruusupuiston aula, Alvar 
Aallon katu 9) ti 6.11. klo 
11–12.30. Nenäilyä stand-up 
koomikko Mikko Vaismaan 
kanssa.

■■ Nenätempaus JAMK:lla 
(IT-Dynamo, Piippukatu 2) ti 
6.11. klo 13–15. Hauskaa 
ohjelmaa Nenäpäivän 
hyväksi, mukana taikuri ja 
mentalisti Joonas Puhto sekä 
Mikko Vaismaa.

■■ Nenäpäivä-konsertti to 8.11. 
klo 19 Ilokivessä (Keskus-
sairaalantie 2). Tapahtuma 
maksuton, K-18. Ovet auki 
kello 19, klo 20 Ruudolf ja 
Musta Barbaari.
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Olen Oskari Oksanen, 12 vuotta. 
Käyn Jokelan koulussa kuudetta 
luokkaa. Minusta koulussa on ki-
vaa liikunta, käsityöt ja kuvaama-
taito, koska niissä saa tehdä juttuja 
itse. Juuri nyt rakennan teknisessä 
työssä puusta tallilyhtyä.

Koulussa on jonkun verran tur-
hanpäiväistä kiusaamista. Joku ni-
mittelee toista tai tönii tai joku 
saatetaan jättää ulkopuolelle. Kiu-
saamiseen onneksi puututaan hy-
vin.

Esiinnyn välillä koulun aamun-

avauksissa sekä joulu- ja kevätjuh-
lissa. Roolin pitää olla sopiva, sil-
loin tykkään esiintyä. Osaan soit-
taa jonkin verran pianoa ja harjoit-
telen soittamista kotonakin.

Olen ikäisekseni hyvä liikunnassa. 
Käyn sulkapalloharkoissa joka viik-
ko ja pelaan myös iskän tai kaverin 
kanssa. Haluan oppia uusia kikkoja 
ja kehittyä paremmaksi pelaajaksi.

Pelailen pelejä puhelimella, ja 
pikkuveljen kanssa pelaan Playsta-
tionilla. Katselen myös videoita 
Youtubesta. Minulla on puheli-
messa sovellus Screen Time, joka 
rajoittaa ruutuajan tunnista kah-

teen tuntiin päivässä. Viikonlop-
puisin saan katsella pitempään. Se 
on aika sopiva määrä, mutta viih-
tyisin puhelimella kauemminkin.  

Asun äidin ja pikkuveljen kanssa 
lähellä koulua, koulumatkaa on 
vain sata metriä. Iskä asuu keskus-
tassa, ja siellä meillä on pikkuveljen 
kanssa toinen koti. Kuljen matkat 
bussilla tai iskä hakee autolla.

Maailmassa pitäisi muuttaa aika 
paljon asioita. Ainakin luonnosta 
tulisi pitää paremmin huolta. Jos 
saisin toivoa mitä tahansa, toivoi-
sin supervoimat, että voisin lentää. 
Minulla on asiat hyvin, arki sujuu. 

Perhe ja ystävät ovat tärkeitä. 
Myös terveys on tärkeä asia.

Pelkäsin pienenä Mörköä Muu-
misarjasta, näin siitä painajaisiakin. 
Nykyisin tykkään Yksin kotona 
-elokuvista ja Adventure Time -sar-
jasta. En juuri katsele telkkaria, 
mutta välillä käyn elokuvissa. Aion 
mennä katsomaan uuden Lego 
Movie kakkosen. Kirjoista tykkään 
Kapteeni Kalsari -sarjasta.

Kävimme vuosi sitten Mallorcal-
la. Vuokrasimme talon, jossa oli ui-
ma-allas. Pääsin käyttämään kou-
lussa opittua espanjaa. Siellä oli 
hauskaa, ja Espanjaan olisi kiva 
mennä uudestaan. 

Luottamuksen turvallinen ilmapiiri
Vierailu pakolaisleirillä oli imitaattori Jarkko Tammiselle hiljentävä kokemus. Monenlaiset tarinat 
ja kohtaamiset herättivät miettimään muun muassa luottamuksen merkitystä.

Yleinen käsitys 
pakolaisilla on se, 
että jos joku lupaa 
jotain, se ei pidä 
paikkaansa.

”

Jarkko Tamminen vieraili pakolaisleirillä Jordaniassa Nenäpäivä-kampanjan merkeissä. Jalkapallokentällä hän kohtasi 10-vuotiaan Noorin.
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  MINNA PALOVAARA
  teksti ja kuva

  ELINA MANNINEN teksti
  TAINA TYRVÄINEN/ 
  NENÄPÄIVÄ kuva

– Odotin jatkuvaa mielenosoitusta 
ja levotonta ympäristöä, mutta tun-
nelma olikin yllättävän rauhallinen 
ja olo turvallinen, toteaa näyttelijä, 
imitaattori Jarkko Tamminen, joka 
vieraili Za`atarin pakolaisleirillä Jor-
daniassa viime helmikuussa.  

– Näin jälkikäteen ymmärrän, 
että tietysti tilanne oli rauhallinen. 
Suurin osa ihmisistä oli ollut leirillä 
jo monta vuotta. Kaikki keinot on 
käytetty ja kivet käännetty, tämä 
on heidän elämäänsä. He ovat so-
peutuneet toimimaan niissä puit-
teissa, jotka heille nyt on annettu.

Za`atarin pakolaisleiri on noin 
80 000 Syyrian pakolaisen asuin-
paikka, harmaiden konttien muo-
dostama kaupunki keskellä au-
tiomaata. Suurin osa asukkaista on 
lapsia. 

– Aikuiset vaikuttivat lamaantu-
neilta, sotien kauhuista järkytty-
neiltä, mutta tilanteeseensa tyyty-
neiltä. Unelma kotiinpaluusta pa-
loi pienenä liekkinä. Minun ikäise-
ni ihmiset kysyivät, mikä on las-
temme tulevaisuus? Omaa ikä-
luokkaansa he pitävät jo 
menetettynä sukupolvena.

Za`atarin lapset ja nuoret ovat 
Kirkon Ulkomaanavun työn koh-
teena ohjelmassa, jossa pakolais-

lapsille tarjotaan sekä ammatillista 
koulutusta että vapaa-ajan toimin-
taa, kuten sirkuskoulua, musiikki-
terapiaa ja jalkapalloa. 

Jalkapallon merkeissä Tammi-
nen tapasi myös 10-vuotiaan Noo-
rin, jonka tarina veti puhetyön am-
mattilaisenkin hiljaiseksi.

– Noor pakeni sotaa äitinsä ja si-
sarustensa kanssa leirille jo vuonna 
2013. Isä jäi Syyriaan ja kuoli myö-
hemmin pommituksissa. Noorin 
saapuessa leirille siellä asuttiin vie-
lä teltoissa ja talvi oli kylmä. Yhte-
nä yönä perheen teltassa syttyi tu-
lipalo kaasulämmittimestä. Noor 
ja hänen kaksi sisarustaan ehtivät 
ulos teltasta, mutta äiti ja pikkuve-
li paloivat teltan mukana, Tammi-
nen kertoo.

Nyt Noor asuu sisaruksineen 
enonsa luona. Jalkapallon pelaami-
nen – kulttuurisista syistä tarkasti 
pressulla suojatulla kentällä – tuo 
ilonpilkahduksia keskelle arkea. 
Se, että lapset saavat purkaa ener-

giaansa ja kokea onnistumisen 
tunteita, on tietysti tärkeää. 

– Mutta vielä tärkeämpää on se, 
että harrastuksissa on säännöt, joi-
ta noudatetaan. Niissä on luotta-
muksellinen ja turvallinen ilmapii-
ri, joka ruokkii monenlaista hyvää, 
Tamminen kertoo.

Juuri luottamusta Tamminen 
kertoo pohtineensa paljon mat-
kansa jälkeen.

– Yleinen käsitys pakolaisilla on 
se, että jos joku lupaa jotain, se ei 
pidä paikkaansa. Luottamus on 
petetty niin monta kertaa. Se oli 
surullista ja pelottavaa. Aika vähän 
tulee elämässä ajateltua sitä, kuin-
ka tärkeää on, että toiseen ihmi-
seen ja toisen sanaan voi luottaa.


